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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.950.000,- KčCena:

RD Kostelec nad Orlicí   
RD 4+1, CP 452 m2. Garáž, zahrada, terasa, 
pergola, gril, kotelna, sklep. PENB: G

N10814č. inzerátu 

4.395.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou   
Stylová chaloupka 4+1 – chráněná památka. 
Terasa, tech. místnost, pergola,…PENB: G

N10808č. inzerátu 

2.295.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Zrekonstruovaný byt v OV 3+1, CP 74 m2. 
Lodžie, sklep, 1.NP. PENB: G

N10540

Řádková inzerce

Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
Zem. pozemky Zádolí (UO), CP 100.880 m2, 3 495 000 Kč č. N10813
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 995 000 Kč č. N10720
St. pozemek Vamberk (RK), CP 1.400 m2, 655 000 Kč č. N10575
St. pozemek Vamberk (RK), CP 850 m2, 555 000 Kč č. N10574
St. pozemek Hejtmánkovice (NA), CP 1.486 m2, 195 000 Kč č. N10794

č. inzerátu 

2.495.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Vybavený, zděný byt 3+1, CP 93 m2. 3.NP, 
2x sklep a balkón, půda,… PENB: G

N10791

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Představujeme nový web hotelu a restaurace: 
www.aprilhotel.cz 
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / +420 736 646 207

8. 12. 2017
  

 
Velký salonek od 19 do 21 hodin.
Degustace je pro menší počet hostů.
Cena obsahuje degustaci vín  
a drobné občerstvení.

14. 12. 2017

Cestovatelské vyprávění Martina Dubna  
s promítáním fotografií. Od 19 hodin.

  
24. a 25. 12. 2017 

18. 12.  23. 12. 2017  
  

- masáže prováděné nevidomým masérem 
- soukromý pronájem sauny nebo bazénu  

s vířivkou 
- romantická  večeře v Restauraci Panorama

cena 
750 Kč/os.

90 Kč/os. 
ZTP a děti 
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Uzávěrka lednového čísla je 18. prosince.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Vánoční strom na Starém náměstí v roce 2016
Foto: Ivan Nehera, n-foto

Vážení spoluobčané,

pomalu, ale jistě rok 2017 kráčí ke
svému konci a je tu zpět nejkrás-
nější období nejen pro děti. Začíná
období adventu a Vánoc. Ráda
bych vás pozvala na první advent-
ní neděli, dne 3. 12. 2017 na Staré
náměstí, kde tak jako každý rok
rozsvítíme vánoční stromeček.
Děti dostanou od pana starosty
perníčky a dospělí si mohou
pochutnat na svařeném víně…
Na druhou adventní neděli dne
10. 12. 2017 od 15:00 hodin je v
kině Společenského centra při-
chystán pohádkový program s
překvapením pro malé i velké, kde
si mohou děti zasoutěžit ve zpěvu
koled a zhlédnout vánoční hru
Betlém – zpívá Carmina.
Věřím, že k prosincové předvánoč-
ní pohodě přispěje široká nabídka
koncertů a různých překvapení,
které jsou pro vás každoročně při-
pravovány.
Dětem přeji hodně dárečků pod
stromečkem a vám všem pak
hodně zdraví, štěstí a bílé Vánoce.

Jana Drejslová

Jak se žije v průmyslové zóně?
Cíl setkání: Vzájemně se informovat  a řešit problémy společně

Pracovnice Koordinačního
centra pro cizince informovaly o
aktuálních počtech zaměstnanců
v PZ Kvasiny. K 31.10.2017 působí
v zóně celkem 18 výrobních a
dodavatelských firem a 14 spolu-
pracujících agentur práce.
Aktuálně zaměstnávají 11 564
pracovníků, z toho je 9 779 kme-
nových zaměstnanců a 1 785
agenturních zaměstnanců. 

Oproti 30.9.2017 se jedná o
nárůst 122 pracovníků, zejména
Poláků. Zajímavé je i národnostní
složení -  7789 pracovníků je z ČR,
3 035 pracovníků z Polska, 220
pracovníků ze Slovenska, 96 pra-
covníků z ostatních zemí EU, 398
pracovníků z Ukrajiny a 26 pra-
covníků z ostatních třetích zemí.
Předpokládané navýšení počtu
pracovníků do konce roku 2017
hlásí 6 firem,  celkově půjde asi o
dalších 250 pracovníků (do
31.12.2017).  

Za Město Rychnov nad
Kněžnou vystoupila místosta-
rostka Mgr. Jana Drejslová,
která informovala zejména o pro-
blému s dopravní situací a s tím
spojené páchání přestupkové
činnosti. Její vystoupení doplnil
velitel Městské policie RK Josef
Martinec, který potvrdil růst pře-
stupků jako je špatné parkování,
nedodržování zákazů vjezdu
apod. , ale na druhou stranu kon-
statoval, že došlo ke zlepšení cel-
kové situace ve městě oproti roku
2016 díky odchodu Rumunů a
Bulharů z ubytovny Orione a zvý-
šenému počtu hlídek. 

Zajímavý byl příspěvek starosty
Solnice Ing. Jana Hostinského,
který eviduje na území města 7
legálních ubytoven a asi 50 dal-
ších nelegálních. Počet trvale hlá-
šených obyvatel se za rok 2017
snížil o 23 osob na 2 109, oproti
cca 400 – 500 nově příchozích
(ubytovaných), na které se ale
neváže rozpočtové určení daní!
V příspěvku vedoucího územní-

ho odboru Rychnov n.Kn.
Policie ČR JUDr. Zdeňka
Hlaváčka zaznělo, že k 23.10.2017
bylo spácháno 244 trestných činů
(nárůst o 12%, z toho cizinci 9%),
2 238 přestupků (nárůst o 31%, z
toho cizinci 66%) a 1 638 přestup-
ků na úseku BESIP (nárůst o 30%,
z toho cizinci 52%). Zdůraznil, že v
regionu nebyl spáchán žádný
extrémní trestný čin. Převládají
přestupky na úseku dopravy, kdy
největší nárůst je u řízení pod vli-
vem alkoholu a omamných a psy-
chotropních látek (o celkem
132%, u zicinců o 75%). Navýšení
počtů je zejména u přestupků
dáno zvýšeným počtem nasaze-
ných policistů. Poděkoval za zříze-
ní nových 36 tabulkových míst v
kraji, z toho 12 na Rychnovsku a
vyzdvihl výbornou spolupráci s
polskými policisty i s odborem
cizinecké policie v Solnici a
Ochranou závodu Škoda Auto,a.s.

Ředitelka Úřadu práce
Rychnov nad Kněžnou Ing.
Hana Kasperová konstatovala,
že rychnovský okres má nejnižší
nezaměstnanost v ČR, a to 1,2%.
Aktuálně na úřadu evidují 715

uchazečů o zaměstnání a volných
je cca 1 500 pracovních míst, z
nichž v 892 případech je požada-
vek na zaměstnání cizince.
Zdůraznila, že požadavky na vypi-
sování pracovních míst pro cizin-
ce zaznamenaly enormní nárůst
za poslední 2-3 měsíce.  
Velká část setkání byla věnována

problémům ve zdravotnictví.
MUDr. Zuzana Holcová, před-
sedkyně Sdružení praktických
lékařů v okrese Rychnov, infor-
movala přítomné, že v regionu
působí aktuálně 9 praktických
lékařů, z toho 6 ošetřuje cizince, 3
nikoliv. Ošetřování cizinců je
časově velmi náročné, protože se
většinou jedná o  osoby zdravot-
ně zanedbané, problémem je
jazyková bariera i neznalost ana-
mnézy, navíc jsou pacienti často
nedisciplinovaní. Její slova potvr-
dil i náměstek léčebné péče
Nemocnice Rychnov n.Kn.
MUDr. Marcel Maršík, který sdě-
lil, že do nemocnice přichází paci-
enti, kteří nejsou ošetřováni prak-
tickými lékaři.  Za poslední obdo-
bí došlo až k 50% nárůstu pacien-
tů na chirurgických a interních
ambulancích, z nichž cca 50% by
mohlo být ošetřeno praktickým
lékařem. Rychnovská nemocnice
připravila od 1. ledna 2018 ordi-
naci pro nového praktického
lékaře přímo v areálu nemocnice
k odlehčení přetížených odbor-
ných ambulancí, nicméně lékař,
se kterým bylo jednáno, aktuálně
pracovní pozici odmítl.

Miroslav Hofmann

Ve středu 25. října se na Městském úřadu v Rychnově nad Kněžnou uskutečnilo
setkání starostů dotčených obcí, státních institucí a zaměstnavatelů v průmyslové
zóně Kvasiny. Organizátorem akce byla Správa uprchlických zařízení MV
a Koordinační centrum pro cizince v průmyslové zóně (PZ) Kvasiny. Během
setkání vystoupila s příspěvky řada hostí. Z některých vystoupení vybíráme.

Vánoční jarmark
Sobota 2. prosince

9 - 17 hodin
Pelclovo divadlo
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LeDen 2018
uzávěrka  je pondělí 18.12.
do 12.00 hodin
číslo vyjde v pátek 29.12.

Kdy vyjde zpravodaj?
zprávy z redakce 

Informace o kompostérech

sVoZ sepAroVAnéHo oDpADU V prosInCI 2017
je v pondělí 18. prosince a v úterý 19. prosince!

Svoz popelnic s komunálním odpadem se nemění a
bude probíhat jako vždy v pondělí, v úterý a ve stře-
du. Informace o svozech lze také získat na technic-
kých službách ve společnosti TS RK, s.r.o., Soukenická
1124, Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 637.

Svozy začínají již ráno od 6,00 hodin. Proto prosíme o
přistavení nádob a pytlů včas (není-li to možné ráno
před 6. hodinou, raději již večer). Pro úsporu pro-
středků za pytle na separovaný odpad je třeba dávat
na stanoviště pytle plné.

Ing. G. Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí MěÚ rK

3. prosInCe 2017
nA stAréM náMěstí 

Od 10 hodin budou na
Starém náměstí stánky s
adventními věnci, vánočními
ozdobami, dalšími drobnost-
mi a občerstvením.

odpolední program:
15,10   MŠ Klíček
15,25   MŠ Láň
15,35   MŠ Sluníčko, Kytička 

a Čtyřlístek
16,00   Koťata      
16,10   Ptáčata B
16,20   Ptáčata A
16,30   Carmina Alta
16,40   Carmina

V 17 hodin  program vyvrcholí
rozsvícením vánočního stromu.

Přijďte si užít předvánoční
atmosféru, těšíme se na Vás!!!

První neděle
Adventní

Parkovací systém - shrnutí
V návaznosti na článek pana starosty Ing. Skořepy bych rád ještě doplnil několik informací
k novému parkovacímu systému. Text nařízení města Rychnov nad Kněžnou č. 4/2017
spolu s mapovou přílohou a ceníkem naleznete na webových stránkách města. Mnoho
obyvatel Rychnova se na nás již obrací se svými dotazy. Odpovědi na nejčastější otázky
se budu snažit také zveřejnit na webových stránkách měta. 
Celý parkovací systém bude stát na těchto pilířích:
A) placené stání v šesti oblastech – centrum města.
B) abonentní stání - ve zkratce jde o parkování pro
podnikatele, kteří mají sídlo nebo provozovnu v
jedné z placených zón – viz bod A)
C) rezidentní stání – stání pro občany města bydlící
v určitých lokalitách Rychnova s bytovou zástavbou

Bližší informace o tom, kdo a za jakých podmínek
má nárok na parkovací kartu, se dočtete v textu naří-
zení. Parkovací systém dozná největších změn v tom,
že ubyde placených míst a rezidentní karta bude
vydávána zdarma, ovšem jen jedna na bytovou jed-
notku. Zdůrazní se tím regulativní funkce parkovací-
ho systému. Současný stav, kdy provozovatelská
firma šla cestou zpoplatnění všeho, tuto funkci z
velké části postrádá. Na druhou stranu z dotazů
občanů vyplývá, že mají představu o garantovaném
parkování pro jakýkoli počet jejich vozidel nejlépe
hned pod vlastními okny. Obce však toto za úkol
nemají, ani to není technicky možné. Parkovací
systém bude tedy založen na dvou hlavních myšlen-
kách, a to neudělat jedno velké parkoviště z centra
města a dále tam, kde je to technicky možné, vyhra-

dit některé lokality pro občany města, kteří v dané
oblasti mají trvalé bydliště. Parkování v Rychnově,
jako v jakémkoli jiném městě, však bude vždy o tom,
že bude nutné dojít kousek pěšky. Rychnov zase tak
veliký není a město se dle možností snaží budovat
parkoviště nová. Stojí to nemalé prostředky a ulice
také nejsou nafukovací. Žádný systém z principu
nemůže vyhovovat všem, ani tento nebude. V průbě-
hu času však budeme stav prostřednictvím dopravní
komise vyhodnocovat a upravovat. Systém ale nej-
dříve musíme nechat nějakou dobu běžet. Rádi
budeme za Vaše průběžné poznatky a připomínky.

Na Městském úřadě Rychnov nad Kněžnou budete
moci veškerou agendu spojenou s parkováním vyří-
dit u paní Benešové, a to od prosince 2017. Sídlit
bude v přízemí, dveře hned za podatelnou. V rámci
možností Vám zodpoví i Vaše dotazy, případně bude
sbírat podněty. Pro veřejnost bude k dispozici vždy v
pondělí 8-12 a 13-16 hodin a ve středu 8-12 a 13-17
hodin. Prosíme o trpělivost zejména z kraje prosince,
kdy očekáváme velký zájem občanů o vydávání par-
kovacích karet.      

Mgr. Lukáš Klátil, tajemník MěÚ

Anketa 
o bezpečnosti
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abychom Vás informo-
vali o existenci dotazníku, který je
od prosince 2017 umístěn na hlav-
ní stránce webu města www.rych-
nov-city.cz . Pokusili jsme se v něm
položit několik otázek, které se
týkají bezpečnosti v našem městě.
V dotazníku budete moci sdělit
vnímání Vašeho pocitu bezpečí a
budete zde mít prostor pro své
návrhy a pro vyhodnocení mož-
ných následujících opatření.
Výsledky budou sloužit jako pod-
klad pro další plánování bezpeč-
nostních aktivit ve městě, a proto
je pro nás Váš názor velmi důležitý.
Odpovědi na jednotlivé otázky
nejsou povinné. Děkujeme Vám za
odpovědný přístup k vyplnění
dotazníku.                 Jana Drejslová

Mikroregion Rychnovsko obdržel dotaci na nákup kompo-
stérů z  Operačního programu Životní prostředí. S vybranou
společností JRK Waste Management s.r.o. byla podepsána
smlouva o dodávce a kompostéry společnost dodá v příš-
tím roce na jaře. Město Rychnov nad Kněžnou poskytne
svým občanům 40 kompostérů k výpůjčce. Bude se jednat
o šestihranné kompostéry o objemu 1050 l.
Oddělení životního prostředí připraví smlouvy na základě
přijatých žádostí o výpůjčce domovního kompostéru a
občané budou v příštím roce vyzváni k podpisu smlouvy a
převzetí kompostéru. 
Více informací podá Ing. Marková z odboru výstavby
a životního prostředí, tel. 778 701 644 nebo e-mail:
gabriela.markova@rychnov-city.cz

Upozornění o svozu separovaného odpadu

Od prosince  vyřídíte „parkování“ na městském úřadě
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Podvodné jednání na seniorech
"Haló, tady vnuk" a další falešné legendy

Při tomto způsobu jednání je senior či seniorka oslove-
na osobně či prostřednictvím telefonického hovoru a
volající se představí jako vnuk. Není přitom vůbec
potřeba, aby jméno vnuka pachatel znal – pomocí psy-
chologicky vedeného rozhovoru se mu podaří během
několika málo vět zjistit skutečné jméno vnuka a pak už
následuje jen připravený scénář hovoru, jehož výsled-
kem je přesvědčení volaného o tom, že skutečně hovo-
ří s vnukem. Pachatelé využívají určité anonymity tele-
fonických hovorů a zneužívají buď horšího sluchu
poškozených, kteří nejsou schopni rozeznat hlas volají-
cího od hlasu rodinného příslušníka, anebo pouze vyu-
žívají toho, že poškození mají minimální telefonický
kontakt s vnuky a jejich hlasy si nepamatují.
V průběhu roku 2017 došlo v Královéhradeckém kraji
přibližně ke dvěma desítkám útoků na seniory, jejichž
společným jmenovatelem (modus operandi) byla
smyšlená legenda. Odstrašujícím případem je podvod-
né jednání ukončené ve stádiu pokusu, jehož se nezná-
mý pachatel dopustil na devětaosmdesátileté seniorce
z Jaroměře tím, že se jí představil jako její vnuk, pře-
svědčil ji o tom, že nutně potřebuje půjčit částku 600
000 Kč a dokonce jí donutil jít do svého bankovního

Královéhradečtí policisté v posledních několika týdnech zaznamenali
zvýšený počet podvodů, jejichž obětí byli senioři a seniorky. Velmi častou
záminkou, jak pachatelé oslovují poškozené (modus operandi), je fiktivní
postava takzvaného „vnuka“. 

Rekonstrukce silnice I/14 přinese i některé změny dopravního značení.  V sou-
časné době řidiče na křižovatce u čerpací stanice Benzina čeká „stopka“ a záro-
veň připojovací pruh. Situaci vysvětluje Ing. Jiří Brandejs z odboru výstavby a
životního prostředí: „Součástí stavby - rekonstrukce silnice I/14 je i úprava a čás-
tečně výměna svislého dopravního značení. Jedná se celkem asi o 150 ks doprav-
ních značek. Výměna dopravních značek proběhne dle informací Policie ČR do 14
–ti dnů, a při tom dojde i  ke změně dopravního značení na křižovatce  silnic I/14
(Jiráskova) a II/318 (Tylova)  z DZ P6  Stůj, dej přednost v jízdě na  DZ P4 Dej před-
nost v jízdě. Do výměny dopravního značení v rámci dokončovacích prací  platí
současné DZ t.j. Stůj, dej přednost v jízdě, i když vodorovným značením není
vyznačena „ stop čára“. Svislé dopravní značení je vždy závazné.“                          man

Změny dopravního značení 

ústavu tyto peníze vybrat. Jenom díky duchapřítom-
nosti bankovní úřednice, která kontaktovala ostatní
rodinné příslušníky, se transakce nezdařila a podvod
nebyl dokonán. Stejné štěstí však neměla třiasedmde-
sátiletá žena z Královéhradecka, která pod stejnou
záminkou, tj. vnuk potřebuje peníze, předala neznámé-
mu muži finanční hotovost – kterou před tím vybrala z
bankovního ústavu – ve výši téměř 400 000 Kč.
Bohužel platí, že záminka „posílá mě vnuk“, není jedi-
ným způsobem, jak se pachatelé snaží vylákat ze senio-
rů větší obnosy peněz. Za zmínku stojí také příklad z
Jičínska, kde dvaaosmdesátiletý muž koupil za částku
10 000 Kč ložní soupravu a polohovací rošty s tím, že k
převzetí zboží dojde během následujících dní na před-
váděcí akci v jeho obci. Muž však posléze zjistil, že
žádná taková prezentace v místě jeho bydliště není hlá-
šená.

Základní rady:
- Pokud Vám z neznámého čísla volá osoba vystupující
jako Váš vnuk a Vy si nejste jisti, že byste ho po hlase
poznali, tak se zeptejte na jeho jméno – rozhodně se
nenechte odbýt odpovědí „ale babi, to jsem já, ten nej-
starší“.
- Vyžadujte osobní kontakt – pokud po Vás bude někdo
v telefonickém hovoru chtít peníze a navrhne, abyste je
předali kamarádovi či kamarádce, tak odmítněte a
poproste svého vnuka, aby se pro ně stavil osobně.
- Ověřujte – volá Vám vnuk z cizího čísla a chce po Vás
peníze? Po skončení hovoru mu zavolejte na jeho sku-
tečné číslo, které máte uložené v telefonu a ověřte si, že
jste skutečně hovořili s ním.

Pamatujte: 
Každý slušný pracovník energetické společnosti, reali-
zátor průzkumu veřejného mínění či kamarád Vašeho
vnuka zajisté počkají na místě na příjezd hlídky Policie
ČR a nebude jim dělat problém prokázat svoji totož-
nost, proto se nebojte v případě jakéhokoliv podezření
volat na linku 158 a věc ohlásit.

por. PhDr. Ondřej Moravčík

Jaké jsou nejčastější způso-
by, jež pachatelé využívají
ke vzbuzení důvěry  seniorů?

Kontaktují Vás (osobně či tele-
fonicky) s informací o tom, že:

… je posílá Váš příbuzný, které-
mu se stala nehoda (například
dopravní).

… jste vyhráli v soutěži velký
obnos peněz, ale nejprve musí-
te zaplatit registrační poplatek.

… jste vyhráli v soutěži sadu
nádobí za několik desítek tisíc
korun, ale k převzetí je nutné
složit poplatek několik tisíc
korun, aby mohlo být zboží
předáno.

… Vám bude výrazně snížena
platba za elektrické energie,
nicméně musíte uhradit zálo-
hu za několik měsíců, aby
bylo možné změnit způsob
účtování.

… Vám chtějí kontrolovat ply-
noměr (elektroměr, vodoměr
apod.) a potřebují vpustit do
bytu či domu.

… Vám chtějí pomoci s čiště-
ním odpadů a předat rady, jak
předejít jeho ucpávání.

… Vám chtějí vrátit přeplatky
za užívané léky, nicméně mají
pouze bankovku velké hodno-
ty a potřebovali by ji rozměnit.
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Volby v Rychnově
Ve Zpravodaji 11/2017 jsme v článku
„Jak dopadly parlamentní volby
v Rychnově?“ neuvedli úplné infor-
mace. V našem městě by se totiž
do PS dostali s rezervou i lidovci.
Skončili sice až 7., ale s celkovým
výsledkem 6,13 %, což pětipro-
centní klauzuli bezpečně překoná-
vá a znamená lepší výsledek, než je
celostátní průměr. Starostové pak
s 4,61 % v Rychnově zůstali těsně
"před branami". TOP 09 už ve měs-
tě ztratila více, s téměř dvěma sty
hlasů dosáhla na 3,69 %. Zajímavé
jsou i další výsledky v některých
okrscích. 

Vyčerpávající  výsledky včetně
preferenčních hlasů každého kan-
didáta najdete na stránkách
Statistického úřadu.      redakce RZ

I záchody mají svůj svátek. Nevěříte? Už 17
let připadá na 19. listopad Světový den toa-
let. V roce 2001 jej vyhlásila OSN jako připo-
mínku faktu, že pro nás tak běžné zařízení
domácnosti je i v dnešní době pro více než
třetinu lidí na světě nedostupným luxusem.
Například v řadě afrických zemí je leckde
používání záchodů utopií a nedostatečná
hygiena je pak příčinou nemocí i úmrtí milio-
nů lidí. Aby se situace po celém světě zlepši-
la, byla v roce 2001 založena dokonce i
Světová organizace toalet.
Přitom historie těchto  sofistikovaných zaří-
zení sahá až překvapivě daleko do minulosti.
Splachovací záchody nebyly v Indii žádnou

vzácností už 3000 let před naším letopo-
čtem. A ve starém Římě bylo posezení na
společných toaletách dokonce společen-
skou záležitostí a třeba i příležitostí k uzavírá-
ní obchodů. Není proto divu, že vlivní Říma-
né si místa na dlouhých kamenných lavicích
s řadou otvorů rezervovali.
A co by si ke svému svátku mohly přát dneš-
ní naše toalety? Dost možná uživatele, kteří
do nich splachují pouze to, co do toaletní
mísy potažmo do kanalizace skutečně patří.
Spousta z nás si totiž stále neuvědomuje, že
toaleta není odpadkový koš a tím, že do
záchodu ale i do kuchyňského dřezu vylije-
me tuky z pánví a hrnců, vyhodíme zbytky

jídel, dámské hygienické potřeby, vlhčené
ubrousky apod., problém nekončí, ale teprve
začíná.
Změnit takové chování chce dlouhodobý
projekt DOODPADU. Zaměřuje se na osvětu
v oblasti odpadní vody zejména u mladé
generace. Prostřednictvím interaktivních
hodin seznamuje žáky prvního stupně
základních škol s tím, co a proč do kanalizace
nepatří. Pro středoškoláky je určena pravi-
delná soutěž na stejné téma, v níž lze vyhrát
nemalou finanční odměnu.
Jak nakládat s různými druhy odpadu a proč
nepatří do kanalizace, se můžete dočíst na
stránkách: www.doodpadu.cz                       TZ

Hospodaření Oblastní nemocnice
Náchod a.s., která je největší
nemocnicí Zdravotnického hol-
dingu Královéhradeckého kraje a
která se potýká s neuspokojivými
ekonomickými výsledky, prověřil
externí audit. Zároveň se hodnoti-
ly interně i další procesy, jako např.
směrnice, zadávání veřejných
zakázek, účetnictví, vedení zásob
anebo oblast personální. Na zákla-
dě výstupů provede vedení
nemocnice některé změny a ra-
cionalizační opatření uvnitř orga-
nizace.  Závěry auditorů směřují
také k přehodnocení financování
zdravotnictví v kraji a struktury
a rozsahu poskytované péče.      TZ

Nemocnice 
prošla auditem

Projekt společnosti ŠKODA AUTO „Za každý prodaný
vůz ŠKODA v ČR jeden zasazený strom“ slaví letos na
podzim 11 let své existence. Za tu dobu bylo ve více
než 60 lokalitách České republiky vysazeno téměř
730 000 nových stromků. To odpovídá ploše zhruba
150 hektarů nového lesa. 
V Kvasinách letos vysadili nejen zaměstnanci zhruba
170 nových stromků. Další výsadby v regionu se usku-
tečnily v obcích Dobřany, Solnice, Trnov a Bačetín.
Dohromady zde obyvatelé obcí a další dobrovolníci

vysadili více než 2 500 nových stromů.
„Sázely se javory, jeřáby, lípy a habry,“ říká vedoucí
výrobního závodu ŠKODA AUTO v Kvasinách Jiří
Černý. „Projekt ŠKODA Stromky je další z řady společen-
sko-ekologických aktivit, které se na Rychnovsku úspěš-
ně realizují. Například letos na jaře se dobrovolníci
v Kvasinách zapojili do úspěšného projektu ,Ukliďme
svět, ukliďme Česko‘, při kterém více než 150 účastníků
společně kolem závodů Mladá Boleslav a Kvasiny posbí-
ralo celkem 2,5 tuny odpadu,“ doplňuje Jiří Černý.      TZ

2 500 nových stromů na Rychnovsku 

Starosta v Klubu seniorů
Ve čtvrtek 22. prosince přijal starosta
města Ing. Jan Skořepa pozvání na tradič-
ní besedu s členy Klubu seniorů. „Byla to
nejdelší návštěva za ty roky, co klub navště-
vuji, ale živě se diskutovalo, a to je dobře,“
uvedl starosta, který nejprve tři čtvrtě
hodiny vysvětloval aktuální dění ve
městě a následně hodinu a čtvrt odpoví-
dal na dotazy. „Myslím, že jsme probrali
vše podstatné a většinu témat najdou
občané i v mé příští zprávě o stavu
města,“ dodal Jan Skořepa. man,  foto: kr

Pohádková adventní neděle
Město Rychnov nad Kněžnou a
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
zvou děti i rodiče na Pohádkovou
adventní neděli. V neděli 10. pro-
since je v rychnovském kině od  15
hodin připraven zajímavý program.
Děti si zasoutěží ve zpěvu koled o
sladkou odměnu, s hudebním pás-
mem Vánoční hra Betlém vystoupí
pěvecký sbor Carmina a nebude
chybět ani filmové překvapení pro
malé diváky.                                          R

Volba prezidenta 
republiky 2018

Rozhodnutím předsedy Senátu
Parlamentu ČR o vyhlášení volby
prezidenta republiky, se stanovu-
je termín konání voleb na pátek
12. ledna 2018 a sobotu 13. ledna
2018. Na webových stránkách
města nejdete veškeré potřebné
informace k lednovým volbám.  R

10. prosince v 15.00 hodin v sále kina

I toalety mají svůj svátek, už 17 let.
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Farní charita Rychnov nad
Kněžnou děkuje Městu
Rychnov nad Kněžnou za
poskytnutí dotace na sociální
služby. 
Farní charita Rychnov nad
Kněžnou poskytuje denní sta-
cionář pro lidi s mentálním a
kombinovaným postižením
od 15 let, denní stacionář pro
seniory, týdenní stacionář pro
seniory a pobytové odlehčovací
služby pro seniory. Mezi fakulta-
tivní služby farní charity patří zajiš-
tění dopravy z domova do
stacionáře sv. Františka, k lékaři,
na rehabilitaci apod.
Denní stacionáře jsou pro klienty
k dispozici pravidelně od pondělí
do čtvrtka od 6 do 16:30 hodin a v
pátek do 15:30 hodin. Týdenní
stacionář pro seniory je poskyto-
ván v nepřetržitém režimu i od

pondělí od 6 hodin do pátku do
15:30 hodin. Obě tyto služby lze
využít na dobu neurčitou. 
Posláním i jedním z cílů odlehčo-
vacích služeb pobytových ve
stacionáři sv. Františka je odlehčit
pečující osobě nebo osobám a je
možné uzavřít smlouvu až na tři
měsíce. Odlehčovací služby jsou
využívány např. během období
dovolených, kdy si pečující osoba
odpočine a senior stráví přechod-

ně čas ve stacionáři sv.
Františka. 
Velkou výhodou stacionáře
sv. Františka je, že má vlastní
kuchyň, kde je strava připra-
vována tak, aby byla v soula-
du s lékařem předepsanými
dietními opatřeními.
Pracovníci farní charity se
snaží vyhovět přáním klientů,
i co se týká nabízených aktivit.

je zde možnost užívat si společ-
nosti vrstevníků, pracovníků a
několika dobrovolníků, luštit s
nimi křížovky a hrát stolní hry ve
společenské místnosti, vyrobit si
něco hezkého z papíru, nebo
keramické hlíny v dílničce a v pří-
padě zájmu jít s doprovodem na
procházku do města. V letních
dnech je hojně využívána zahrada
stacionáře k relaxaci a pohybo-
vým hrám. stacionář také se svým

Poděkování Městu Rychnov nad Kněžnou 

Koledování v Rychnově nad Kněžnou proběhne 6.1.2018. Výtěžek
Tříkrálové sbírky 2018 bude použit podle schváleného záměru na
obnovu vybavení stacionáře sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou
pro lidi s mentálním postižením, kombinovaným postižením a seniory,
rodinám s více dětmi ve městě a regionu, rodinám s postiženým dítě-
tem, rodinám v nouzi, pomoc do Indie – rozvoj projektů souvisejících
s „adopcí na dálku“ a podpora projektů mise v Hondurasu, pomoc při
mimořádných situacích. Farní charita Rychnov n. Kn.

náboŽEnsKá obEc cíRKvE čEsKoslovEnsKé husitsKé 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. alena naimanová, bytem Rychnov n.Kn., 
na Drahách 833, telefon  739 071 416, mail: naina@seznam.cz 

Pastorační asistentka Petra šenková, bytem Rychnov n. Kn.,
Bezručova 16 (fara), tel. 739 973 714, mail: senkovap@seznam.cz

01.12. v 17.30 hod.  adventní sejití dětského klubu KaKaDú
05.12. v 16.00 hod. adventní biblická hodina (téma jan Křtitel)
08.12. v 17.30 hod. adventní klub KaKaDú
10.12. v 08.30 hod. adventní bohoslužby (2.adventní neděle)
12.12. v 16.00 hod. adventní biblická hodina (téma Marie)
15.12. v 17.30 hod. adventní klub KaKaDú
17.12. v 09.30 hod. vánoční hra s Klubem KaKaDú
19.12. v 16.00 hod. adventní biblická hodina (téma josef)
22.12. v 17.30 hod. adventní klub KaKaDú
24.12. ve 23.00 hod. vánoční „půlnoční“ bohoslužba
25.12. v 10.00 hod. vánoční bohoslužba (Boží hod)
31.12. v 09.30 hod.  silvestrovsko-novoroční klub KaKaDú /s přáteli

Všechny programy jsou otevřeny široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.
naVšTIVTe nás na WeBOVÝCH stránkách: www.husiterk.estranky.cz

oznámení

společenská kronika

V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov nad KněŽnou

n OnDřej BašeK 
+ LenKa VejsOVá

6.1.2018 Tříkrálová sbírka

programem navštěvují žáci
základních a mateřských škol a
gymnázia. Pracovníci v přímé péči
se snaží, aby s poskytovanými
službami byli spokojení uživatelé i
jejich rodinní příslušníci.
Děkujeme Městu Rychnov nad
Kněžnou za to, že nám pomáhá
pomáhat. Velmi si toho vážíme.
Za tým pracovníků Farní charity

Rychnov nad Kněžnou
Mgr. Eva Šmídová, ředitelka

Stacionář farní charity nabízí řadu služeb seniorům i lidem s postižením

Zahrada stacionáře nabízí místo k relaxaci a odpočinku.
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21. ročník oblíbené výstavy potrvá od 8. do 26. prosince 2017

poděkování

Protože nikdy není pozdě začít!
Jsme manželé středního věku a naším
velkým snem bylo naučit se plavat -
byli jsme neplavci. Proto jsme oslovili
pana Mgr. Nováka, ředitele Plavec-
kého bazénu v Rychnově nad
Kněžnou, zda bychom mohli výuku
plávání  uskutečnit. K naší velké rados-
ti se to povedlo a pan Novák zajistil
vyučující, Mgr. Věru Čihákovou a naše
výuka mohla začít. Vše proběhlo bez
problému. 
Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat jak panu řediteli plaveckého bazé-
nu za souhlas ve výuce, tak i paní Věře
Čihákové za trpělivost po celou dobu
výuky a taktéž všem návštěvníkům
bazénu za ohleduplnost.
Zjistili jsme, že platí přísloví: „Co se v
mládí naučíš, ve stáří jako když
najdeš.“  Pro náš však lepší:  „Nikdy
není pozdě začít.“

manželé z rk

První listopadové pondělí se rychnovské kino roze-
znělo filmovými hity. Taneční orchestr ColorBand si
připravil dvě představení (pro seniory a veřejnost),
ve kterých přenesl posluchače do filmových trháků
českých i hollywoodských. Zazněly písně z filmů Ať
žijí duchové, Avatar, Piráti z Karibiku, Hříšný tanec
nebo i ze světově proslulých „Bondovek“. Spolu s
ColorBandem se na pódiu vystřídaly mladé a talen-

tované zpěvačky oboru Populární zpěv a flétnový
soubor I flauti matti. Celým koncertem provázeli
žáci LDO. Dvakrát vyprodaný sál kina svědčí o
atraktivnosti programu a po předchozím úspěchu
koncertů „Letem světem muzikálem“ není určitě
posledním projektem ColorBandu a jeho hostů.
Všem dětem i učitelům děkujeme za organizaci a
přípravu vystoupení.                                                  Lm

Betlémy z kraje Orlických hor

Výstava proběhne, tak jako v
loňském roce, v Hladíkově síni
Kolowratského zámku v
Rychnově nad Kněžnou.
Budete moci shlédnout betlé-
my dřevěné, papírové, keramic-
ké, skleněné, paličkované nebo
látkové, nebude chybět ani zají-
mavá výzdoba stromů různými
ozdobami. Čeká vás jistě výji-
mečný zážitek, kdy budete
moci obdivovat mnoho krás-
ných děl, a který vás určitě nala-

dí na adventní a vánoční čas
nejen u vás doma, ale i ve
vašem srdci.
I letos jsou pro vás připraveny
podvečerní chvilky hudby, při
nichž vystoupí žáci Základní
umělecké školy Rychnov nad
Kněžnou.
Výstava bude otevřena denně
od 9 do 12 hodin a od 14 do 17
hodin. Dne 24. prosince od 21
do 24 hodin a 25. a 26. prosince
od 14 do 18 hodin.                    kD

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a Město
Rychnov nad Kněžnou vás srdečně zvou na 21.
výstavu „Betlémy z kraje Orlických hor“.

Filmové melodie žáků ZUŠ

PrOgram kOncertů ŽÁků
ZUŠ rychnOv naD kněŽnOU

8. 12. vernisáž výstavy – BetLÉm
- účinkuje Carmina 

a herci Divadýlka v poschodí

11. 12.  vánoční zpívání s kOŤaty
- zpívá nejmladší oddělení RDS

12. 12. Žesťová nadílka
- představí se žáci žesťového 

oddělení

15. 12. vánoční koledování 
- zpívá přípravné oddělení 

RDS Ptáčata A

18. 12.  vánoční flétnování 
- hraje flétnový soubor I Flauti Matti

19. 12. houslové zastaveníčko
- vystoupení smyčcového souboru
Orecchie Piccole

20. 12.  Pod vánočním stromkem 
- vystoupení žáků klávesového 
oddělení

21. 12. vánoční zpívání 
- zpívá přípravné oddělení 

RDS Ptáčata B

Začátky vystoupení 
jsou vždy v 16 hodin.

Městská knihovna 
v Rychnově nad Kněžnou
tel. 494 542 025, e-mail: 
pujcovna.mkrk@kulturark.cz

23. 12. 2017 – 2. 1. 2018
Oddělení pro dospělé: 
sobota 23. prosince: zavřeno
středa 27. prosince:  zavřeno
pátek  29. prosince:  8-12  13-17
sobota 30. prosince:   zavřeno

Dětské oddělení:   zavřeno
Čítárna (internet):  zavřeno
Čítárna zavřena i v pátek 22. 12.

Od 3. ledna se na
Vás těšíme opět
ve všech odděle-
ních knihovny.

Vánoční půjčovní
doba v knihovně

pátek   22. 12. 2017 8:00 – 15:00 h.
sobota    23. 12. 2017    ZAVŘENO
neděle 24. 12. 2017    ZAVŘENO
pondělí 25. 12. 2017    ZAVŘENO
úterý 26. 12. 2017    ZAVŘENO

Od středy 27. 12. 2017 do pondělí
1. 1. 2018 ZAVŘENO

Úterý 2. 1. 2018 – pátek 5. 1. 2018
INVENTURA (zavřeno)

Otevírací doba MIC
o vánočních svátcích
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Zvítězil Sběratel
14. ročník filmového festivalu modelářů
Velmi příjemná atmosféra doprovázela 14.
ročník filmového festivalu modelářů. Letošní
Bzuk film byl opět s mezinárodní účastí a
diváci si pochvalovali výbornou kvalitu všech
soutěžních snímků. Mimo soutěž byly pro-
mítnuty snímky, dokumentující anketu
Modelář roku v letech 2015 – 2017. Pan
Zdeněk Nespěchal z Holic (Modelář roku
2016) získal se svým historickým větroněm
ještě titul Mistr ČR v roce 2017. Osobně se s
námi přišel podělit i o své zážitky z letošní
soutěže a naposledy se potěšil s putovním
pohárem. Dalším významným hostem se stal
juniorský Mistr světa Šimon Horák z nedaleké
Solnice. Jeho tréninkové a závodní nasazení
je vzorem pro další následovatele. Přítomní
nemohli uvěřit, že letos vyhrál i mistrovství v
sousedním Polsku. 
Vraťme se k filmům. Diváci i odborný porotce
Ondřej Krejcar se jednoznačně shodli na

vítězném filmu s
názvem Sběratel.
Autor snímku Miroslav
Šolc z Police nad
Metují na filmovém
plátnu představil
milovníka parních
strojů Jana Tomka z
Hradce Králové. Jeho
strhující vyprávění a
nadšení pro parní stro-
je si podmaní skoro každého diváka. Druhé
místo v diváckém hlasování získal Pavel Šulc z
Náchoda se svými kuriozitami. Během několi-
ka minut nám ukázal 14 různých modelů lodí
v pohybu na rybníku. Třetí místo putuje ten-
tokrát na Slovensko. Nejen mladé diváky zau-
jal svými leteckými ukázkami a svižným stři-
hem Matúš Knap z Piešťan s filmem The FPV
lifestyle.  

Bzuk team – osvědčený pořadatel pracoval
poprvé pod vedením Zdeňky Dostálové.
Obnovena byla i oblíbená tombola.
Poděkování si zaslouží partneři akce: Město
Rychnov n.Kn., AV Media Praha, Impuls
Hradec Králové, Ovocné sady Synkov,
Tiskárna Horáček z Vamberka, Potraviny
Bartoš z Rychnova n.Kn., ozvučení zajistil
Milan Michálek z Dlouhé Vsi.                   BZUK

Anketa Modelář roku -  východní Čechy pokračuje. Vaše nomi-
nace na modeláře roku 2017 můžete mailovat až do 31. ledna
2018. Návrhy přijímáme na info@bzuk.cz. V návrhu uveďte
jméno a příjmení, rok narození, bydliště navrhovaného. Jeho
význam doložte jeho úspěchy nebo propagační, donátor-
skou, organizační či jinou činností ve prospěch modelářů.
Samozřejmě uvítáme foto a telefonní kontakt na navrhované-
ho. Nezapomeňte, že žádný z modelářů nemůže být oceněn
dvakrát. Více na www.bzuk.cz. Děkuji za spolupráci.  Sršeň Z. 

Anketa Modelář roku

V letošním roce si rychnovské muzeum připomíná 125 let od
vzniku Muzejního spolku Pelcl v Rychnově nad Kněžnou,
jehož sbírky se staly základem dnešního muzea. Minulý měsíc
vyšla nová publikace o Muzeu a galerii Orlických hor. Kromě
historie muzea se publikace věnuje i jednotlivým muzejním
budovám, které MGOH spravuje a nabízí k návštěvě. Kniha na
160 stranách prezentuje také výběr nejvzácnějších sbírkových

předmětů a nezapomíná ani
na osudy významných osob-
ností, které jsou s rychnov-
ským muzeem spojeny.

Knihu si můžete zakoupit v
muzejních pobočkách –
Muzeu krajky ve Vamberku,
Sýpce – Muzeu Orlických hor v
Rokytnici v Orlických horách,
Orlické galerii nebo v Expozici
muzea v Kolowratském zám-
ku v Rychnově nad Kněžnou.         

TZ

Nová publikace o Muzeu 
a galerii Orlických hor
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Přišel podzim a s ním i příjemné
pobyty dětí v sauně MŠ Klíček. Při
letošním zahájení byly paní učitel-
ky mile překvapeny, jak proběhlo
první  saunování našich nejmen-
ších a to bez slziček a strachu z
neznámého. Předcházela tomu
motivační příprava a návštěva
prostorů sauny. Většina nejmlad-
ších dětí zažila začátkem října v
sauně premiéru. Starší děti jako
zkušení jedinci se už saunování
nemohly dočkat.
Všichni víme, že saunovat se může
jen zdravý jedinec. Vážíme si spo-
lupráce s rodiči, kteří nám v den
saunování dětí zapisují do sezna-
mu na nástěnce, zda se v daný
den jejich dítě může účastnit sau-
nování. Vlastnímu pobytu v sauně
tzv. potírně předchází očista těla,
kdy se dítě omyje mýdlem, ospr-
chuje a po té následuje prohřívání
tělíčka. Děti sedí na ručníku větši-
nou v poloze „vajíčka“ a jsou vede-
ny k tomu, aby dýchaly nosem.
Před vstupem do bazénu se ospr-
chují vlažnou vodou a teprve pak
si užívají krátkodobý pobyt ve
vodě, kde se ochlazují poléváním,
oplachováním obličeje, poskako-
váním, starší děti i ponořováním či
pokusy o plavecká tempa . Tento

Saunování v klíčku
MŠ klíček

„Jablíčkový dýchánek“ – tak se
jmenovala zbrusu nová akce,
kterou jsme připravili pro rodi-
če s dětmi v Mateřské škole
Kytička. Celé odpoledne se
zaujatě vyrábělo, peklo, vařilo
a to vše výhradně z jablíček,
které si rodiče na dílničku při-
nesli. Školka voněla ovocem a
kořením a výrobky byly víc než
povedené. Maminky i tatínko-
vé s dětmi krájeli křížaly do
sušičky ovoce, napichovali
ovocné špízy, tvořili jablka v
županu, ale i různé hlavičky a

skulptury z jablek dle fantazie.
Největšímu zájmu se těšila soutěž

o nejdelšího hada z jablečné
slupky, kterou bezkonkurenč-
ně vyhrál had s délkou 135 cm.
Za týden v pondělí jsme s
dětmi, rodiči i prarodiči vyrazi-
li na povedenou Drakiádu. Vítr
foukal jako o závod a draci na
hřišti s umělou trávou, díky
všem obětavým pomocní-
kům, létali jako o závod. Však
takový „fučák“, který den před
tím kácel stromy v celém
Královéhradeckém kraji, už
dlouho nepamatujeme! Děti
děkují všem rodičům i prarodi-
čům, kteří se akcí zúčastnili za

báječné zážitky!                            KV

pÁPÁ hrátky v MŠ Sluníčko
Již po třetí v tomto školním roce se předškolá-
ci zúčastnili vzdělávacího programu, tentokrát
s názvem „Pejsek Bobík“. Celý program vede
studentka VŠ Veronika Chvojková.

Co to vlastně pÁPÁ hrátky jsou?
pÁPÁ hrátky jsou vzdělávací programy probí-
hající pod hlavičkou Centra APA Fakulty těles-
né kultury UP v Olomouci. Představují proble-
matiku zdravotního postižení dětem předškol-
ního věku. Cílem je zvýšit tak jejich povědomí
o problematice a formovat jejich postoje a
názory   k osobám s jinakostí.  Celý projekt
„pÁPÁ hrátky“ zahrnuje sérii čtyř interaktivních
vzdělávacích programů. Jednotlivé programy
vždy uvádí motivační pohádka a navazují na ní
další aktivity.  Hlavními hrdiny pohádek využí-
vaných v pÁPÁ hrátkách jsou postavy zvířátek

s různým typem postižení. Jejich příběhy mají
společné to, že umožňují spolu s postavami
prožívat jejich těžkosti, ale zároveň nabízejí
vyústění v podobě překonání překážek a nale-
zení kamarádů. Druhá část programu vždy
umožňuje dětem prohlédnout a vyzkoušet
kompenzační pomůcky pro dané postižení.
Děti se do aktivit zapojují spontánně a rády si
pro ně neobvyklé věci vyzkouší. Velký úspěch
mají přibližující modifikace pro sport osob se
specifickými potřebami a pomůcky pro zdra-
votně postižené. Při setkání s obdobnými
kompenzačními pomůckami v reálném životě
pak nemají ostych v přístupu k jedincům, kteří
je používají. 
Program o pejskovi Bobíkovi představuje
tělesné postižení. Pohádka je zaměřena na zís-
kané tělesné postižení, kdy pejska Bobíka
porazí auto a on následkem toho zůstává na
vozíku.  Při aktivitách mají děti k dispozici inva-

lidní vozík. Na něm si mohou vyzkoušet jízdu i
dopomoc, jezdit slalom, jízdu do schodů nebo
vyzkoušet zda se s vozíkem dostanou do umý-
várny či na WC. Dále si zkouší činnosti jen s jed-
nou rukou, kresbu ústy anebo vyzkouší sed-
nout do monoski či sledge – varianty lyžař-
ské/hokejové pomůcky pro vozíčkáře.
"Všechny programy se snaží vést děti k bez-
pečnosti, ohleduplnosti, lepšímu porozumění
a komunikaci. Tímto bych chtěla poděkovat
MŠ Sluníčko za vřelý přístup a nadšení pro
daný projekt."              Bc. Veronika Chvojková

MŠ Sluníčko

cyklus se opakuje 3krát. Na závěr se děti
osprchují, osuší, zabalí do osušky a pře-
chází do odpočinkové místnosti, kde
dodají tělu potřebné tekutiny a vysuší se
vlasy. Děti se také učí samostatně potírat
tělíčko blahodárným krémem a pak už
jenom na lehátku relaxují.
Saunování prokázalo, že v naší MŠ je
výrazný pokles nemocnosti dětí v chlad-
ném období roku, ale přínosem je i to, že
se děti zdokonalují v sebeobsluze a hy-
gienických návycích. Přeji všem dětem:
„Ať si zdraví utužíte, nemocem tak před-
cházíte.“         M. Brandejsová, MŠ Klíček          

MŠ kytička

Spolupráce rodiny a školy
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Stále více rodičů hledá individuální přístup ke
svým dětem ze strany vzdělávajících, volno-
časových a pečujících zařízení. V  Mozaice při-
pravujeme otevření dvanáctičlenné MALÉ
DĚTSKÉ SKUPINY  KAMÍNEK při ZŠ MOZAIKA.
Dětská skupina, jako forma péče o děti
v předškolním věku, flexibilně řeší potřeby
rodiny s předškolními dětmi.

V současnosti budujeme prostředí, kde se
činnosti řídí potřebami dětí a klade důraz na
individuální přístup, spolupráci s rodinou.
A to je hlavní myšlenka programu ZAČÍT
SPOLU. Jedná se o vzdělávací program, který
nabízí podnětné prostředí v tzv. CENTRECH
AKTIVIT či pracovních koutků, kde děti mají
možnost vybrat si typ činnosti odpovídající
jejich schopnostem, což je důležitým předpo-
kladem individuálního rozvoje.

Koutky čili centra aktivit, se stávají dílnami,
v nichž se děti učí samy, prostřednictvím hry
a činností s různým materiálem. Pro děti jsou
připravené rozmanité a praktické úkoly. Učí
se od sebe navzájem, nápodobou a pozoro-
váním. 

Tím, že pracují v malých skupinkách, mohou
spolu přirozeně komunikovat, řešit problémy,
rozhodovat se, procvičovat si vyjadřovací
schopnosti.

Činnosti v centrech aktivit se vztahují
k tématu, na kterém děti v daném období
pracují. Jsou připravené tak, aby vedly děti ke
spolupráci a vzájemnému učení. Nejčastější
centra aktivit pro předškolní vzdělávání
v Začít spolu jsou Ateliér, Knihy a písmena,
Domácnost, Voda a písek, Dílna, Kostky,
Drobné a manipulační hry, Pokusy a objevy,
Dramatické hry/divadlo, Hudba.

Za přípravný tým, Markéta Kubasová

Dětská skupina
v ZŠ Mozaika
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ZÁKLADNÍ !KOLA MOZAI
RYCHNOV NAD KN"#NOU

KAMÍNEK
D"TSKÁ SKUPINA 

PRO D"TI OD T!Í LET
12 D"TÍ

2 VYU#UJÍCÍ
5 DNÍ V T$DNU

ZÁPIS DO D"TSKÉ SKUPINY
9.LEDNA 2018 OD 9:00 DO 17:00 HOD.

mail: info@zsmozaika.info
tel:  605909801

T"%ÍME SE NA VÁS v prostorách D&tské skupiny Kamínek 
v Z% Mozaika, o.p.s. Masarykova ul. 1500, Rychnov nad Kn&'nou

Mo$nost individuální docházky
P(l dne, nebo ka'd) den v t)dnu?

Nezapome%te s sebou:
Ob*ansk) pr(kaz
Rodn) list dít&te

Více informací na uveden&ch kontaktech nebo Facebooku 'koly.
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Přejeme všem příjemný prosincový den v čase předvánočním
Jsme rodinné centrum Zeměkvítek, rádi trá-
víme čas ve svých rodinách, ale i s rodinami
ostatních. Přitom tvoříme, sportujeme, tan-
číme a hrajeme si. Jsou mezi námi děti od
úplně nejmenších až po školou povinné.
V současnosti jsme našli zázemí v prosto-

rách DDM Déčko. Pravidelně se scházíme každou středu od
10.00 hod. v herničce, kterou si zpestřujeme chvilkou pohy-
bu, tancem nebo malým divadýlkem. Pořádáme také
tvořivé dílničky. V říjnu jsme ji spojili s hodinkou stolních
her, v listopadu jsme vyráběli lampičky, skřítky a čertíky.
Máme za sebou také Podzimní putování s Matkou přírodou
s úkoly pro celou rodinu i výlet na farmu za zvířátky. Ani
v prosinci nebudeme zahálet. Kromě středečních herniček
budeme mít v pondělí 11.12. od 16.45 hod.  vánoční dílnič-
ku se zimní vílou a v pondělí 18.12. od 16.45 hod. vánoční

Projektový den u rychnovských hasičů

V rámci projektového dne „Chování obyvatelstva při mimořádných
událostech“ navštěvujeme, a to velmi rádi, stanici hasičského
záchranného sboru v Rychnově nad Kněžnou.
Pan M. Frič nám vysvětlil, jak se máme chovat v případě mimo-
řádných událostí. Prakticky si někteří z žáků vyzkoušeli protiche-
mický oblek, nasadili si plynovou masku. Všichni už nyní víme,
co všechno si zabalit do evakuačního zavazadla.
S pracovníky denní směny jsme si prohlédli vozový park, u  zása-
hového  vozidla jsme si vzali do ruky vyprošťovací nářadí,  někteří
na vlastní kůži poznali, co je to vakuová fixační matrace.
Stanici HZS jsme opouštěli za typického zvuku klaksonů požárních
vozů. Děkujeme všem pracovníkům, kteří se nám ochotně věnovali,
a těšíme se za rok opět na viděnou.   

Učitelé a žáci ZŠ a PrŠ, Kolowratská, Rychnov nad Kněžnou

ZŠ a PŠ kolowratská

posezení s pohádkovým kvízem.
Chcete-li, přijďte mezi nás. Kontaktovat
nás můžete na tel. 731569300 nebo se
za námi přijďte podívat do herničky. 

Akce jsou pořádány za finanční podpory
Města Rychnov nad Kněžnou. Přejeme
všem krásné Vánoce a hezký rok 2018.

Mgr. Miroslava Látalová (Sojková)
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zprávy

Letošní krásné a barevné podzim-
ní dny často lákaly k procházkám a
výletům do přírody, ale ne vždy se
víkendové počasí vydařilo. Déčko
bylo připraveno na různé varianty
proměnlivosti počasí. Pro dobu
podzimních prázdnin a téměř na
každý víkend byl připraven pro-
gram pro děti nebo pro širokou
veřejnost. Na konci října se 50 dětí
účastnilo aktivit připravených pro
podzimní prázdniny. 
Jeden z listopadových víkendů

patřil dívkám od 11 let, pro které si
Martina Fajglová připravila oblíbe-
né Proměny. Dívky si užily nejen
holčičího špitání, poznávaly samy
sebe formou psychologických her,
výtvarně tvořily a také vařily. 
Pro otužilejší mládežníky si Láďa
Vohralík připravil víkendové poby-
ty venku zaměřené na airsoft a
další adrenalinové aktivity jako
lezení po skalách nebo noční hry. 
A podzim patří samozřejmě i tanci.
Na Studánce probíhají taneční
kurzy pro taneční páry různého
věku i dovednosti pod vedením
lektorů manželů Solárových.

A co nás čeká v prosinci?
Zveme všechny na tradiční Čer-
tovské dovádění do zámeckého
parku v sobotu 2. prosince v
16.00. V sobotu 16. prosince
můžete po celý den přijít na
zámek nasát vánoční atmosféru a
něco pěkného si vyrobit. 
Podrobnější informace naleznete

na našem facebooku nebo na
webu www.deckoviny.cz.

Pracovníci Déčka přejí všem
dětem i dospělým krásné Vánoce
a příjemný start do Nového roku
2018. D

S Déčkem je příjemný i sychravý podzim 

DéčKo

Čertovské dovádění začne v sobotu 2. prosince od 16 hodin

DDM připravuje spoustu aktivit pro všestranný rozvoji
dětí a mládeže. Koloběžkáda i Pětiboj jsou tradiční pod-
zimní akce pořádané Déčkem za podpory Královéhra-
deckého kraje. I přesto, že termín Koloběžkiády  byl dva-
krát změněn, díky nepříznivému počasí, se akce vydařila.
Počkali jsme si na sluníčko a hravě zvládli jízdu na čas i při-
pravené dovednostní úkoly. Za mohutného povzbuzová-
ní ostatních účastníků závodníci dojeli do cíle s úsměvem
na tváři. Jezdilo se na koloběžkách i odsrkovadlech. V cíli
závodníci byli odměněni medailí. 

Pětiboj je další sportovní akce, která se konala
v tělocvičně. Připravené úkoly a možnost si
vyzkoušet jednotlivé disciplíny a nářadí, které
nabízí tělocvična. Zúčastnily se i celé rodiny.  Bylo
potěšením pozorovat spolupráci a vzájemné fan-
dění mezi dětmi a rodiči.  Nejeden z rodičů podle-
hl zdravému hecování  dětí a vyzkoušel si např.
šplh po laně, přeskok přes kozu, …. Dovoluji si říct,
že z tělocvičny odcházeli zdravě unaveni všichni.
Další akci tohoto druhu připravujeme v únoru.    D

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

02.12. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

03.12. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

09.12. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

10.12. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, Rychnov 
n. Kn., 739 046 899

16.12. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

17.12. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
n. Kn., 775 224 093

23.12. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

24.12. MDDr. Havlíčková Petra
Záhumenská 445 , České 
Meziříčí, 734 324 600

25.12. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav.středisko Rokytnice 
v O. h., 494 595 292

26.12. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 494 541 757

30.12. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

31.12. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště n. O., 494 371 783

01.01. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

společenská kronika

vzpomínka

1. ledna 2018
uplynou tři
roky smutku
a vzpomínek
na zesnulou
BARBoRu 
BíBovou.

S manželem Františkem prožila
62 roků společného života. On,
děti Barborka, syn František
a Romanka i se svými rodinami
s úctou a láskou stále vzpomí-
nají. Kdo jste ji znali a měli rádi,
věnujte jí spolu s námi vzpo-
mínku. 

Jménem celé rodiny
vzpomíná manžel František

Tradiční Koloběžkiáda a Pětiboj

RK CRAZY v BRně 
Po tři roky se tanečníci RK Crazy z
rychnovského Déčka účastní Dance
life! v Brně. I letos si vyzkoušeli speci-
ální workshopy s předními českými i
zahraničními lektory Street dance a
zhlédli vystoupení různých taneč-
ních stylů. Nevynechali ani velmi
oblíbený Flash mob  a spolu s 2043
tanečníky, Ondrou Sokolem, Simo-
nou Krainovou a Leošem Marešem si
zatančili společnou choreografii.     D



Šarmantní osobnost Simona Stašová má před 
mikrofonem v rozhlase velký respekt

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Jezdím po vlastech českých se svými představení-
mi a to určitě mezi mnou a diváky a samozřejmě           
i posluchači udělalo ten přátelský vztah.   Vždycky 
hraju jakoby to bylo poprvé, nebo naposledy a 
vždycky především myslím na diváky. Děkuju vám, 
přátelé, budu se dál snažit.
Jaký je Váš vztah k rozhlasu?
Před mikrofonem v rozhlase mám veliký respekt 
a vždycky jsem měla. Mikrofon rozhlasový se vám 
dívá až do duše, tam nejde nic ošulit, žádnou mimi-
kou, žádným gestem.  Mikrofon je ouško poslucha-
če a ten vnímá pravdu, všechno co cítíte, co si mys-
líte posluchač vnímá s vámi. Je to velmi intimní 
vztah mezi interpretem a posluchačem.  Rozhlas 
mě provází už od mých studentských let na DAMU, 
kde jsme měli herectví před mikrofonem a  jsem 
ráda, že mě provází dodnes . 
Jaký byl rok 2016, za který jste byla nominována?
Ten rok byl pro mě barevný, veselý i smutný, někdy 
rozkolísaný, někdy něžný, tak jako celý ten náš život. 
Důležité je vždycky se dívat na tu poloplnou skleni-
ci a ne poloprázdnou, to jsem přebrala od svých 
rodičů a tím se snažím řídit.  Radovat se hlavně z 
maličkostí, které jsou ve skutečnosti veliké, a ze kte-
rých se skládá každý náš den.  Třeba z toho, že nás 
nic nebolí, že máme fajn rodinu a že máme práci, 
která nás baví. To přece není málo. 
Letošní galavečer Šarmantní osobnost roku se 
nesl ve znamení hesla ..Všude dobře…. Víme, že 
Vaší velkou láskou je Itálie, chystáte se tam ?  
Ano, Itálie je opravdu můj druhý domov. Ale oprav-
du ten druhý.  Herectví předpokládá mateřštinu, 
nechtěla bych hrát v Itálii malé role cizinek s akcen-
tem, proto se nikdy nemůžu cítit v Itálii úplně doma. 
Doma je pro mě jeviště a mikrofon a moji diváci 
a posluchači. A samozřejmě rodina.  Do Itálie se 
jezdím nadýchnout jiné kultury, jiného myšlení, 
všechno omrknu, okouknu, načichám,  a pak zase 
honem domů. 
Co byste popřála všem čtenářům?
Krásný pohled na život a vnitřní sílu. A taky trochu 
toho štěstí, bez kterého to nejde.  

Šarmantní osobnost roku  opět na startu !
Český rozhlas Hradec Králové už dvaadvacet let 
vyhlašuje pravidelně v tomto čase celostátní roz-
hlasovou anketu  Šarmantní osobnost roku. Až do 
31. prosince můžete posílat tipy na známé i méně 
známé charismatické osobnosti, které vás v roce 
2017 zaujaly. Všechny nominované osobnosti 
představíme v rozhlasovém magazínu Šarm a pro 
deset nejúspěšnějších budete moci hlasovat v 
příštím roce. Za zaslané tipy jsou vás  i  tentokrát  
připraveny hodnotné ceny, hlavní cenou je televi-
zor a pozvání na galavečer Šarmantní osobnost 
roku. Minulý rok nejvíc sympatií posluchačů a 
čtenářů Deníku získala herečka Simona Stašová.
Úřadující Šarmantní osobnost roku 2016 proto 
požádala o rozhovor moderátorka Českého 
rozhlasu Hradec Králové Lada Klokočníková.

Šarmantní osobnost  roku je anketou, v níž hlasu-
jí posluchači Českého rozhlasu. Co pro vás toto 
ocenění  znamená ?
Je to krásný. Moc děkuju všem, kterým stálo za 
to poslat mi hlas. Budu se snažit nezklamat. Cítím 
to trošku jako závazek.

 

 

 

 
   

 

 
   

Na vaše tipy  čekáme na adresách Český 
rozhlas Hradec Králové, Havlíčkova 292, 501 01 
Hradec Králové a sarm@rozhlas.cz. Tipy můžete
posílat i formou sms zprávy ve tvaru: sarm -  
- jméno a příjmení vámi vybrané osobnosti 
na číslo 726304030.
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CENTRUM INNATE

Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Hotel Havel

Hotel Studánka

n    OCHUTNÁVKA VÍN 
        VINSELEKT MICHLOVSKÝ
        Pá 8.12.2017, 19:00 – 21:00
Degustace pro menší počet hostů
Cena: 750,-Kč dospělá osoba/ cena za-
hrnuje degustaci a drobné občerstvení
Místo konání: Velký salonek

n    TANZANIE, ZANZIBAR 
        – jEdEN Z POSLEdNÍCH RÁjŮ
Čt 14.12.2017, 19:00
Cestovatelské vyprávění s promítáním fo-
tografií – Martin Duben
Cena: 90,-kč dospělá osoba; děti, osoby
ZTP zdarma

Hotel Panorama

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n    VÁNOČNÍ jARMARK
        So 2.12.2017, 9:00 – 17:00
Prodejní výstava řemeslné dovednosti 60-
ti prodejců:
• s perníčky, keramikou, dřevem, svíčkami,
ozdobami, šperky
• s vánočními koledami před divadlem a
vánoční pohádkou pro děti v 1. patře 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20,-Kč

n    LIdOVÉ VÁNOCE V ČESKÝCH 
        A MORAVSKÝCH VESNICÍCH
        Po 4.12.2017, 19:00
Povídání o dobových zvycích a vánočních
písních a koledách
Účinkují: doc. Miloš Černý – housle, dudy,
zpěv; Eva Šašinková – kontrabas, zpěv; Mi-
chal Horsák – cimbál
Vstupné: 120,-Kč
Předprodej od 20.11. od 13h
Místo konání: KINO – Společ.centrum

n    jAZZ, ROCK, BLUES, FOLK 
        POdVEČER S… 
        BEX MARSHALL BANd GB/CZ
St 6.12.2017, 19:00
Přijíždí první dáma britského blues
Vstupné: 160,-Kč na místě; 120,-Kč v před-
prodeji; předprodej od 20.11. od 13h
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum

n    TANEČNÍ OdPOLEdNE
        Ne 10.12.2017, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Vstupné: 50,-Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    POHÁdKOVÁ 
        AdVENTNÍ NEděLE
        Ne 10.12.2017, 15:00
* vánoční hra Betlém – zpívá Carmina
* soutěž dětí ve zpěvu koled
* filmové překvapení pro malé diváky
Vstupné: zdarma
Místo konání: KINO – Společ.centrum
Akce se koná za podpory Aqua servis, a. s. n   ZAVŘENO

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to nej-
zajímavější ze svých sbírek

n    PŘÍROdA A KRAjINA 
        ORLICKÝCH HOR 
        A POdORLICKA
        29.9. – 3.12.2017
Nejvzácnější poklady z přírodovědných
sbírek a nejzajímavější terénní sběry sou-
časných pracovníků.

jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n    FOTOHISTORIE 
        MěSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. Celkem
znázorňuje 228 historických fotografií.

n    PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n    PŘEdVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
        Út 12.12.2017, 16:30
Již tradiční hudební úterý se žáky ZUŠ RK
Místo konání: Kavárna Láry Fáry RK

n    ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
       ŽÁKŮ ZUŠ
        Čt 14.12.2017, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n    VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
        Po 18.12.2017, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n    VÁNOČNÍ KONCERT RdS
        Út 19.12.2017, 17:00
Účinkují všechna rychnovská oddělení
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ 
        T. ZEMENOVÉ A K. PLICKOVÉ
        Út 19.12.2017
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n    VÁCLAV HYBŠ S ORCHESTREM
        Út 12.12.2017, 19:30
Vánoční koncert s hostem Josefem LAU-
FREM
Vstupné: 350,-Kč; předprodej probíhá
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    MICHAEL PARKE 
        ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ
        St 20.12.2017, 19:30
Fraška s množstvím komediálních situací
a s překvapivým koncem, jak můžete oče-
kávat od Divadelní společnosti HÁTA
Praha, režie: Roman Štolpa
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; 
Předprodej od 4.12. od 13h
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    PLES TANEČNÍCH
         Pá 29.12.2017, 20:00
Hudba: Fantasy music
Vstupné: 120,-Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
        OdPOLEdNE
        Ne 7.1.2018, 14:00 – 22:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI a
STUDIO MIX
Vstupné: 100,-Kč; 
Předprodej od 4.12. od 13h
Místo konání: Společenské centrum

n    TIP NA VÁNOČNÍ dÁREK: 
Dárkový poukaz 2018
Divadelní předplatné ABONMÁ jaro 2018
Hudební předplatné JAZZ 2018

PŘEdPROdEj VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská
79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 
A MNOHO KRÁSNÝCH 

KULTURNÍCH ZÁŽITKŮ 
V ROCE 2018 

PŘEJE KULTURA, s. r. o.

n    TANEČNÍ – ,,PROdLOUŽENÁ“ 
        TANEČNÍ VEČER SE SOUTěŽÍ
        Ne 3.12.2017, 17:00
Závěrečná lekce

n    AdVENTNÍ MENU
        3.12.2017
Každý víkend Vás zve hotel Studánka na
tradiční Adventní menu, nabídku nale-
znete na 
www.hotelstudanka.cz/dnesni-nabidka

n    TANČÍRNA
        Pá 22.12.2017, 20:00
Společenské tance, hraje DJ Miroslav No-
votný 

n    SILVESTR NANEČISTO
        So 30.12.2017, 20:00
Videodiskotéka, hity od 60. do 90. let
min. století, české a slovenské písničky a
další, hraje DJ Fikejs
Místo konání: Vinárna

n    SILVESTR
        Ne 31.12.2017, 19:00
Vítání nového roku s bohatým dopro-
vodným programem
Více na str. 25

n    OM CHANTING
        Pá 8.12.2017, 10:00
        Čt 21.12.2017, 18:00
Prastará harmonizační technika

n    VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
        S MEdITACÍ
        Po 18.12.2017, 18:00 – 20:00

Rezervace míst nutná předem : in-
nate@seznam.cz; sms737 343 242; více
akcí na www.innate.cz

POŽEHNANÉ SVÁTKY 
A LÁSKYPLNÝ ROK 2018!

        SILVESTROVSKÉ OSLAVY
        Ne 31.12.2017, 19:00
Vítání nového roku 2018



na měsíc prosinec 2017

Sportovní události

různé

různé

BASkETBAL

Plavecký bazén

kUžELkY

n    čErToVSkÁ VÝSTAVA
        30.11. – 7.12.2017
Přijďte se podívat, jací čerti se zabydleli u
nás v pekle
Místo konání: Déčko

n    čErToVSkÉ DoVÁDĚní
        So 2.12.2017, 16:00 – 18:00
Mikulášská nadílka s plněním úkolů. Zveme
všechny na naše hrátky s čerty a anděly, kde
na konci dostanete nadílku od Mikuláše.
Cena: 10,-Kč/dítě
Místo konání: Zámecký park

n    ZUMBoVÁní Pro DoSPĚLÉ
        ne 3.12.2017, 14:00 – 15:30
Přijďte si zatančit latinsko-americkou hudbu
a reggaeton. Pro předem přihlášené do
30.11.2017 na recepci Déčka. Cena: 50,-Kč
Místo konání: Hopsálek

n    VÁnoční oZDoBY
        St 6.12.2017, 16:30 – 18:00
Dílnička, ve které si vyrobíme vánoční
ozdoby. Doprovodný program bude na
téma Vánoce v Belgii. Pro předem přihlá-
šené do 4.12.2017 na recepci Déčka.
Cena: 30,-Kč
Místo konání: Déčko

n    VÁnoční PErníčkY
        Pá 8.12.2017, 15:00 – 17:00
Pečení a zdobení perníčků. Možné přijít i
průběžně. Cena: 45,-Kč
Místo konání: Déčko

n    DíLnA DÁrEčEk 
        PoD STroMEčEk
        Pá 8.12.2017, 15:30 – 17:00
Přijďte si vyrobit dáreček,.. Vše pěkně zaba-
líme a na Štědrý den připravíme. Pro pře-
dem přihlášené do 7.12.2017
Cena: 30,-Kč
Místo konání: Déčko

n    “nErF CoMBAT 9/17”
        8. – 9.12.2017, 19:00 – 11:00
Nerf souboje, střelecké postoje, střelba na
terč, hraní venku, hraní v budově (CQB)
Místo konání: Déčko

VoLEJBAL

n     TJ STArTrk „A“ –  Skk rokycany „B“
         2.12.od 10:00 hod.
2. kuželkářská liga mužů „A“

n    TJ STArT rk „B“ – Skk Vrchlabí „B“
        8.12.2017 od 17:00 hod.
Východočeská divize

n    rYCHnoVSkÁ LIGA 
        nErEGISTroVAnÝCH (rLn)
        5.12., 7.12., 12.12., 14.12.2017

n    nEDĚLní koULEní 
       Pro VEŘEJnoST
        každou neděli od 16:00 hod.

rozpis zápasů rLn a aktuality z činnosti od-
dílu jsou uvedeny na www.startrychnov.cz

DÉčko

DÉčko

MC JÁJA 

n    MIkULÁŠSkÉ HÁZEní
        Pá1.12.2017, 18.00-19.00 hod.
Tradiční akce BC Sp. Rychnov v hodu še-
stek. Soutěží se v 6 kategoriích o hod-
notné ceny. Sportovní obuv s sebou.
Místo konání: hala Romana Šebrleho

n    MIkULÁŠSkÉ HrÁTkY S MíčEM
        So 2.12.2017
Sportovní akce rodičů a dětí 1. stupně zá-
kladní školy, přihlášky do soutěže do 8:30
hod., hra začíná v 9:00
Vstup: zdarma
Pořádá: VK mládeže RÉMA RK
Místo konání: hala Romana Šebrleho

ZUŠ rYCHnoV n.k.

n    HLEDÁ SE VLočkA
Každou adventní neděli soutěž pro děti o
rodinnou vstupenku 

n    LASEr SHoW
        So 2.12.2017, 19:00 – 22:00
Speciální hudební akce se světelnými
efekty

n    MIkULÁŠSkÝ AQUAZorBInG 
        nA BAZÉnĚ
        ne 3.12.2017, 10:00 – 12:00
Pro děti i dospělé

n    PLAVEME SE ZPŠ
        5. a 19.12.2017
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup
na hodinu + 15 minut ZDARMA

n    SEnIorSkÉ STŘEDY
        6. a 20.12.2017, 13:00 – 14:00
Plavání pro osoby ve starobním důchodu
nebo straší 60-ti let

n    AQUAFITnESS
        7. a 14.12.2017, 18:00 – 19:00

n    II. koLo okrESní ŠkoLní LIGY 
        o PUToVní PoHÁr
        St 13.12.2017
Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n    VZPoMínkoVÝ VEčEr S AC/DC
        Pá 15.12.2017

n    SAUnoVÉ CErEMonIÁLY
        čt 28.12.2017
Nevšední zážitek v sauně, akce pro veřej-
nost v ceně vstupného

n    VEčErní PLAVÁní PŘI SVíčkÁCH
        25.12 – 28.12.2017
Přijďte si odpočinout a vychutnat příjem-
nou atmosféru
n    S nÁMI Po ŘECE Do HAMBUrkU
        29.12.2017 večer
- vyhodnocení celoroční soutěže

n    JEDnoDEnní DoBíJECí AkCE
        1.1.2018
Novoroční dárek 10% pro držitele perma-
nentek

více na www.bazenrk.cz

n    FILMoVÝ VEčEr 
        – 6. ročník
        Pá 1.12.2017, 17:00
Setkání amatérských filmařů
Místo konání: Sporthotel Weldis Dl. Ves

n    roZSVĚCEní 
        VÁnočníHo STroMU
        ne 3.12.2017
10:00 stánky s vánočními drobnostmi
14:30 odpolední program dětí z MŠ, ZŠ a ZUŠ
17:00 rozsvěcení stromu
Místo konání: Staré náměstí RK

n    VÁnoční konCErT 
        TAnEčníHo orCHESTrU 
        CoLorBAnD
        čt 21.12.2017, 18:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n    VÁnoční PoSEZEní
        St 13.12.2017
Nad šálkem čaje si popovídáme o Vánocích
u nás i v zahraničí. Zábava, hry, vánoční
atmosféra. Pro předem přihlášené do
11.12.2017 na recepci Déčka. Cena: 20,-Kč
Místo konání: Déčko

n    VÁnoční CUkroVí
        PÁ 15.12.2017, 14:30 – 16:30
Přijďte si do Déčka vyrobit vánoční cukroví.
Doprovodný program bude na téma Vá-
noce v Belgii. Pro předem přihlášené do
13.12.2017 na recepci Déčka. Cena: 50,-Kč
Místo konání: Déčko

n    ZÁMECkÝ ADVEnTní JArMArk
        So 16.12.2017
Pozvánka na zámecký adventní jarmark,
stánky, občerstvení, program na pódiu, díl-
ničky, vánoční tradice…
Pořádá: DDM, Kolowratský zámek, Mu-
zeum a galerie Orlických hor RK
Místo konání: Kolowratský zámek

n    VÁnoční PEčEní S rAníčkEM
        St 20.12.2017, 9:00 – 11:00
Otevřený workshop pro rodiče s dětmi. Pro
předem přihlášené na recepci Déčka do
18.12.2017. Cena: 30,- Kč
Místo konání: Déčko 

ZAMĚSTNANCI DÉČKA 
– DDM RK PŘEJÍ 

RADOSTNÉ A POHODOVÉ 
VÁNOCE 

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2018!

n    MIkULÁŠSkÁ BESíDkA
        Pá 1.12.2017, 17:00
Pouze pro předem přihlášené, 
tel.: 734377357

n    VÁnoční VYrÁBĚní
        Út 5.12.2017

n    VÁnoční BESíDkA
        St 20.12.2017, 10:00

MC JÁJA ZAVŘEno 27. – 28.12.2017

VŠEM NAŠIM PŘÍZNIVCŮM
PŘEJME KRÁSNÉ VÁNOCE!

n    VÝSTAVA BETLÉMŮ 
        – 21. ročník
        8. – 26.12.2017
Místo konání: 
Hladíkova síň, Kolowratský zámek

n    VÁnoční JArMArk
        Pá 8.12.2017, 14:00 – 18:00
Srdečně zve Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596
Místo konání: nová budova školy
Více na www.zsjrk.cz

n    ADVEnTní konCErT
        ne 10.10.2017, 17:00
Vystoupí Rychnovský chrámový sbor a
soubor Castello in aria, specializovaný na
autentické provozování staré hudby
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice RK

n    MY  TŘI
        ne 10.12.2017, 16:00
Benefiční adventní koncert plný koled. Ze
Záměle se na Vás těší nejen Jirka ,,Kuře“
Kubín a jeho basa Potulných muzikantů
Vstupné: dobrovolné
Místo konání:
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici

n    HUDBA Pro čAS ADVEnTU
        ne 17.12.2017, 17:00
Vystoupí sopranistka Karolína Žmolíková
za doprovodu trubky a varhan
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice RK

n    LUCErnoVÁ PŮLnoční
        ne 24.12.2017, 22:00
V kostele se nebude svítit, bude osvětlen
pouze světlem z luceren, celá půlnoční bude
doprovázena zpěvem klasických koled.
S sebou: lucernu
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice RK

n    J. J. rYBA – čESkÁ MŠE VÁnoční
        St 27.12.2017, 18:00
Vystoupí Rychnovský chrámový sbor a hosté
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice
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Pana „Džamala“ Rychnovákům netřeba
představovat. Celým jménem Ameur
Djemaiel el Gharred pochází z Tuniska a již
11 let je nedílnou součástí personálu Hotelu
Havel. Hovoří 7 jazyky a ve svých 62 letech je
stále plný energie. „Věk je jen číslo a já se tak
necítím,“ říká s úsměvem. V hotelové kavárně
jsme si povídali o jeho zajímavém životě…

Naučil jsem se, 
že člověk má žít 
tak, jak žijí lidé 
v dané zemi.

Žiji jako
Čech, jsem
tu doma

AM
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Pane Djemaiele, jak jste se vlastně dostal do České
republiky?

Ty důvody jsou prosté. Byl jsem ženatý s češkou a naro-
dila se nám dcera. Bydleli jsme v Tunisku, ale tehdejší
manželka chtěla zpátky do Čech, protože to bude pro
dcerku z mnoha důvodů lepší. Takže jsme se přistěhova-
li v listopadu roku 2001 do Náchoda, kde jsme koupili byt
a já začal pracovat jako číšník v Hotelu Beránek na
náměstí. 

A z Náchoda už to k nám do Rychnova není daleko…
Po osmi měsících jsem hned získal práci v managmen-

tu hotelu a nakonec v Beránku působil asi tři a půl roku.
Pak jsem trošku podnikal, když jsem si pronajal cukrárnu
v Hronově, kterou jsem provozoval rok a půl. 

A pak jsem dostal opakovaně nabídku práce od pana
Špaňhela, kterého jsem znal z Náchoda, a který vedl
hotel v Rychnově nad Kněžnou. S ním byla vždy výborná
spolupráce a já jsem mu nakonec kývnul a v roce 2006
jsem se ocitl v Hotelu Havel. Nejprve jsem pomáhal při
velkých akcích, které hotel pořádal a pak jsem se stal stá-
lým zaměstnancem hotelu. A tím jsem dodnes, vlastně
již 11 let a jsem za to rád, protože se mi zde líbí, poznal
jsem zde svoji nynější ženu a jsem tu šťastný.  Je to popr-
vé, co jsem zůstal na jednom místě tak dlouhou dobu a
to mluví za vše.

Vezměme to ale popořádku, tedy z rodného Tuniska. 
V Tunisku je jiný systém vzdělávání. Po sedmiletém

gymnáziu jsem tři roky studoval hotelovou školu.
Studium mě bavilo a měl jsem dobré výsledky, tak jsem
mohl odjet na praxi do švýcarského Lausanne. Zde jsme se
ve škole zabývali hlavně gastronomií a managementem. 

Ameur Djemaiel el Gharred 
1955 Tunisko
1976 – 1978 Švýcarsko
1992 – 4 měsíce Rusko
1980 – 1990 Dánsko
1990 – 2001 Tunisko
2001 – 2017 Česká republika                                              
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rozhovor

Školu jsem dokončil, získal diplom a vrátil
jsem se zpátky do Tuniska, kde jsem začal zís-
kávat první zkušenosti jako food manager –
tady bych to přirovnal k funkci provozního
ředitele. Postupně jsem se zdokonaloval a v
roce 1992 jsem odjel na 4 měsíce do ruska. v
pozici food managera jsem organizoval
pobyty v Tunisku pro ruské turisty a pomáhal
jim objevovat tuto zemi jako zajímavou turis-
tickou destinaci. a přišla nabídka z Dánska… 

Jak se vám líbilo v Dánsku?
Líbilo, žil jsem tam spokojeně 10 let. Navíc
jsem mohl hodně cestovat, každý rok jsem
tak dvakrát třikrát jezdil jako somelier do
zahraničí. Mám rád německá a francouzská
vína a tak jsem jezdil do jižního Německa
a Francie pro víno.

A pak už jste zamířil do České republiky…
víte, pro Tunisana přijít do Evropy není jed-
noduché, musí změnit myšlení a integrovat
se do míst, kde žije. Naučil jsem se, že má člo-
věk žít tak, jak žijí lidé v dané zemi.
respektuji, jak se zde žije a žiju tak jako ostat-
ní. Pro mnoho lidí to je těžké, ale mně pomo-
hla gastronomie. Gastronomii musíte mít rád
a musíte mít pro ni nadání. já tu práci miluju,
rád si povídám s lidmi, vždy si z toho něco
odnesu a něčemu se přiučím. Gastronomie je
prostě společný jazyk nás všech.

Žil jste tedy většinu života v Evropě, pře-
sto, nechybí vám Tunisko, rodina, krajané?
Život v Evropě a v Tunisku jsou naprosto roz-
dílné světy, to je pravda, ale já myslím, že
záleží na člověku, co chce. Mám v Tunisku
rodinu, která je naprosto otevřená, jestli víte,
jak to myslím a vycházím s ní výborně. já ale
žiju jinak. a pokud jde o krajany? ani v
Dánsku ani tady v Čechách jsem nikdy neměl
potřebu se kontaktovat s krajany.
Samozřejmě na svoji zemi a kulturu nezapo-
menu, ale to si nechám pro sebe. Prostě žiju
jako Čech, jsem tu doma.   

Jak často se vracíte do Tuniska?
První tři roky jsem nebyl doma, pak jsem
domů jezdíval jako na dovolenou na jeden
dva týdny v roce. a pak jsem zase osm let
nebyl doma, je to různé. ale tento rok jsem
byl v Tunisu dvakrát a docela jsem byl pře-
kvapený, jak se země změnila. 

Vnímáte rodné Tunisko jako bezpečnou
turistickou destinaci?
víte, teroristické útoky, které se staly před
několika lety v Tunisku, se mohly stát kdeko-
liv jinde na světě. je možná chybou, že mnozí
lidé dají jen na to, co vidí a slyší v médiích, ale
skutečnost je jiná. já jsem na facebooku příz-
nivcem stránky Miluji Tunisko a když vidím,
kolik Čechů je nadšeno dovolenou v Tunisku,

to je až neuvěřitelné. Myslím, že skutečnost
je jiná, lepší a to prosím nedělám žádnou
propagaci turismu do Tuniska.

Češi rádi jezdí k moři, protože žádné
nemají. Nechybí vám moře?
v Čechách už žiji 16 let a tak jsem na tom
stejně jako ostatní. už jsem si zvykl na něco
jiného. Byl jsem několikrát u moře v
Chorvatsku a pak v Tunisku. Moje rodina v
Tunisku bydlí u moře, takže když ji jedu nav-
štívit, jedu vlastně k moři. a moře v Tunisku je
jiné než v Chorvatsku, dává více energie. v
šest ráno chodím hodinu plavat, to je nádhe-
ra. rázem jste o deset let mladší.  

Pracujete v gastronomii, jak vám tedy
chutná česká kuchyně?
já mám výhodu, že jím všechno. S českou
gastronomií nemám žádný problém, jídla
jako guláš nebo svíčková mám rád a naučil
jsem se je i vařit. ale doma nevařím jen česká
jídla, spíše mezinárodní kuchyni. 

Tak mě napadá, chodíte na houby?
jasně! rád chodím do lesa na houby, dělám
si smaženici nebo houbový guláš a taky si
suším houby. 

Pracoval jste v řadě zemích, kolika jazyky
mluvíte?
Mluvím 7 jazyky – arabsky, francouzsky, ang-
licky, německy, italsky, dánsky a česky. Třeba
italština určitě není stoprocentní, ale jinak
nemám problém se domluvit a mohu pře-
cházet z jednoho jazyka do druhého.

Narodil jste se v Tunisku, dlouhá léta žil v
Dánsku, nyní v České republice. Kde se
cítíte doma?
Mám české občanství, tuniské ani nemám.
Samozřejmě mi vadí, když někdo mluví špat-
ně o České republice stejně, jako mi vadí,
když mluví špatně o Tunisku. ale v Čechách
mám manželku, děti, rozhodně jsem více
Čech než Tunisan, to můžu říct na sto pro-
cent. 

Máte už v České republice oblíbená místa?
Mám rád hory, ale nejvíce miluji Prahu. Praha
je prostě Praha se všemi památkami a já si
najdu čas několikrát ročně se tam podívat. 

Celý život jste cestoval, máte v tomto
směru ještě nějaké další plány?
už se určitě nebudu nikam stěhovat. jak se
to říká, tohle už je moje poslední zastávka,
poslední nádraží, protože jsem tu spokojený
a šťastný.  Fotografie:

1/ 1976 - s kamarády v Tunisku. 2/ 1980 - fotogra-
fie z Dánska. 3/ 1992 - V managmentu hotelu
v Tunisku . 4/ a 5/ 2016 a 2017 v Hotelu Havel
v Rychnově nad Kněžnou.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN
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Učitelé anglického jazy-
ka připravili pro žáky ZŠ
Javornická na 16. listo-
pad zajímavý happe-

ning na podporu studia angličtiny.
V šest hodin večer zahájili historic-
ky první školní English Movie
Marathon. Učebnou se linula vůně
popcornu i jiných dobrot a 57
žáků 7.  až  9. ročníku si užilo sedm
pečlivě vybraných dílů populární-
ho seriálu Teorie velkého třesku a
jeden díl seriálu Simpsonovi,
jemuž byla udělena cena Emmy.
Jak už název akce napovídá, veš-
kerá produkce byla pouze v ang-
ličtině a s anglickými titulky.
Ačkoliv ne úplně všichni celý
maraton vydrželi, akce se  vydařila
a my se už nyní těšíme na další
pokračování.                                lm
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ

První školní English Movie Marathon 
Škola Zdravé 5 je celorepublikový
vzdělávací projekt nadačního fondu
Albert, do něhož se  v tomto školním
roce postupně zapojily všechny třídy
1. stupně. 

Cílem dvouhodinového setkání s
odbornicí na výživu a zdravý životní
styl bylo zábavnou formou motivo-
vat žáky k “automatickému“ přijetí
zásad zdravé výživy (správné složení
jídelníčku, pitný režim, přijímání stra-
vy, ovoce a zeleniny pětkrát denně) a
k hlubšímu přemýšlení nad tím, co
běžně jíme a jak žijeme. Program se
nám velmi líbil a určitě se budeme
snažit svůj jídelníček dle návodu
upravit.                                                  ek

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy

Na plátně populární seriál Teorie velkého třesku, tentokrát pouze v angličtině.

S listopadem ubylo světla, ale
určitě ne práce. Naši školu nav-
štívila česká školní inspekce
a provedla pravidelnou kon-
trolní činnost, snažila se získat

co nejvíc informací k celkovému chodu naší
školy. Výsledky se dozvíme v příštích dnech, což
nás všechny pochopitelně velice zajímá. Zatím
víme, že největším problémem jsou u nás zcela
chybějící prostory pro činnost školní družiny.
I tak je ale naše družina velmi pracovitá a roz-
manitá. Svědčí o tom řada akcí a nádherné
výtvarné práce v prostoru šaten. Naposledy se
družina byla podívat na výstavě Brána recykla-
ce na Městě RK.

Ve škole se stále něco děje, některé třídy
zahájily plavecký výcvik, prvňáčci si užili
pořad Naše písnička v Pelclově divadle. Řadu
nabízených programů pro žáky musíme
odmítat s tím, že je třeba se učit ve škole a zís-
kávat podklady pro klasifikaci. Vstoupili jsme
do 2. čtvrtletí. 

V rámci zvýšeného zájmu o přípravu žáků
v polytechnických předmětech se tři páťáci
zúčastnili mezinárodního finálového kola
Soutěž pro firmy v česko-polském příhraničí.
Každé družstvo bylo složeno ze žáků základní
školy, střední průmyslové školy a regionální
firmy (VOŠ a SPŠ RK, AB TIP s.r.o. Borohrádek).
Úkol zněl: sestavit funkční lanovku ze staveb-
nice Merkur cyklicky převážející určitý náklad.
Skvělá spolupráce vynesla našim zástupcům
krásné 5. místo. Gratulujeme 

Velkého úspěchu dosáhli mladí basketba-
listé, kteří po vítězství v okresním kole obsadi-
li v krajském kole v Jičíně nádherné 2. místo.
Děkujeme za vzornou reprezentaci školy!

Adventní čas přichází a s ním předvánoční
přípravy. Čas shonu, ale i zastavení, setkávání
se na trzích, jarmarcích, škola se stále více
nasycuje předvánoční atmosférou. Užijme si
toto období ve zdraví, pohodě a vánoční čas
v kruhu nejmilejších.               radka Polívková

Adventní čas přichází

ProJekt o ZdraVé
straVě se nám líbil

ZŠ MASARYKOVA

Naše písnička - prvňáci v zákulisí.

Podzimní tvoření ve školní družině.

Zástupci 5. třídy: J. Koráb, J. Khol, M. Schediwý mon-
tují lanovku.

Školní družina na výstavě Brána recyklace.

Vážení rodiče, prarodiče a přátelé naší školy!
Také ve školním roce 2017/2018 chystáme již tradiční Vánočí jar-
mark. Opět budete moci obdivovat výrobky, které vznikly při
výuce, a budete si je moci i zakoupit. Mnohé šikovné maminky či
babičky přislíbily pomoc formou prodeje vlastních výrobků.
Součástí programu budou i zajímavá vystoupení dětí. Výtěžek
z jarmarku bude věnován na nákup sportovních pomůcek.
těšíme se na Vaši návštěvu, kolektiv učitelů ZŠ Javornická

Pátek 
8. prosince

od 14.00 
do 18.00 hod. 



PROSINEC 2017
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

  5. úterý
v 19.30 hodin

 

Star Wars: 

Poslední z Jediù
14. ètvrtek
v 19.30 hodin

 

16. sobota
v 16.30 hodin

 

Pøíšerákovi - 3D

Ferdinad - 3D 23. sobota
v 16.30 hodin

  

Paddington 2

Metallica:

Quebec Magnetic 
  2. sobota
v 19.30 hodin

  

  5. úterý
v 10 hodin

 

  8. pátek
v 19.30 hodin
  9. sobota
v 16.30 hodin

 

Pøání k mání
 

17. nedìle
v 16.30 hodin

 

17. nedìle
v 19.30 hodin

 

Pøání k mání
 

  9. sobota
v 19.30 hodin

  

Bajkeøi16. sobota
v 19.30 hodin

  

Po strništi bos

a 

Promítáme nejen pro seniory...

Zahradnictví: 

Nápadník

19. úterý
v 10 hodin

 

Promítáme nejen pro seniory...

Earth: 
Den na zázraèné planetì

Star Wars:
Poslední z Jediù 
ŠKODA - AUTO

19. úterý
v 19.30 hodin

  

20. støeda
v 19.30 hodin

Nepøístupný
do 15 let!

 

Thelma

21. ètvrtek
22. pátek
23. sobota
v 19.30 hodin

 

Špindl

22. pátek
v 16.30 hodin

 

Jumanji: 

Kvarteto
1. pátek
3. nedìle
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!

 

2. sobota
3. nedìle
v 16.30 hodin

 

Liga Spravedlnosti
ŠKODA - AUTO

 7. ètvrtek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!

 

Thor: 
Ragnarok

Motorband: 

Restart

10. nedìle
12. úterý
v 19.30 hodin

 

Zahradnictví: 

Nápadník

13. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!

 

Matky na tahu
o Vánocích
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Od listopadu jsou v prodeji
vánoční dárkové poukazy na
nákup nové permanentky či dobi-
tí stávající. Potěšte své blízké hez-
kým a praktickým dárkem. Při
nákupu permanentky jako
Vánočního překvapení navíc
dostanete dárkové balení zdarma.

Pro fanoušky AC/DC bude v
pátek 15.12.2017 od 19:30 vzpo-

mínkový večer na nejlepšího
doprovodného kytaristu Malcol-
ma Younga.

O Vánocích máme otevřeno
každý den, kromě toho Štědrého. 

Připravujeme: 
speciální večer pro saunaře, slav-
nostní vyhlášení celoroční soutě-
že o nejvíc uplavaných kilometrů
„S námi po řece do Hamburku“,
soutěž pro děti o rodinnou vstu-
penku do bazénu a také oblíbené
sváteční plavání při svíčkách.

více na www.bazenrk.cz

Potěšte své blízké vánočním dárkovým poukazem
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Oceněno bude 5
jednotlivců v žá-
kovské kategorii, 5
jednotlivců v kate-
gorii dorostenci-
junioři, 5 jednotliv-
ců v kategorii
dospělí, 3 nejús-
pěšnější sportovci
z řad veteránů(nad 40 let), 3 kolek-
tivy mládeže a 3 kolektivy dospě-
lých, 5 trenérů,cvičitelů a funkcio-
nářů TJ/SK, pořadatelé významné
sportovní akce a předána bude i
cena FAIR PLAY.
Podmínkou pro zařazení navrže-
ných do nominací na nejúspěš-
nější sportovce/kolektivy roku
2017 jsou:
výrazné úspěchy jednotlivců či
kolektivů minimálně na úrovni
krajských soutěží, dále úspěchy na
MČR, případně ME, MS, atd.
V případě trenérů,cvičitelů, funk-
cionářů TJ/SK jsou:
dlouhodobá, úspěšná trenérská
činnost s mládeží i dospělými,
pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro

ocenění jednotlivce
nebo sportovního
kolektivu, dlouho-
dobá organizátor-
ská funkcionářská
práce na úrovni
TJ/SK.
Oceněn bude pořa-
datel významné

sportovní akce určené pro regist-
rované sportovce i nejširší veřej-
nost a starosta (místostarosta)
obce s největší podporou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a tre-
néry navrhne jakákoliv právnická
či fyzická osoba sídlící na území
okresu Rychnov nad Kněžnou,
obce a města, TJ/SK, svazy/komise
a další sportovní subjekty nesdru-
žené v Okresním sdružení ČUS
Rychnov nad Kněžnou,z.s.  (Sokol,
Auto klub ČR, atd.) s přihlédnutím
k těmto zásadám a to ve skupi-
nách výše   uvedených.

Návrhy podávané na adresu:
Okresní  sdružení ČUS Rychnov
nad Kněžnou,z.s., U Stadionu
1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo

Kdo se stane Nejúspěšnějším sportovcem roku?

Personál PBRK přeje všem svým návštěvníkům krásné prožití 
svátků vánočních a hodně zdraví a štěstí v roce 2018.

Nominujte své sportovce a trenéry do oblíbené ankety České unie sportu
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí obsahovat: jméno a příjmení
sportovce, data narození, adresu
bydliště, členství v TJ/SK na území
okresu Rychnov nad Kněžnou,
oddíl, ve kterém sportu je, spor-

tovní úspěchy dosažené v roce
2017, jméno navrhovatele.
Akceptovány budou návrhy
podané na OS ČUS Rychnov n.K.
do pátku 5. ledna 2018.

ČUS

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. ve spolu-
práci s Rychnovským deníkem, agenturou  SPORT AKTION
s.r.o. Chomutov,    MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod zášti-
tou starosty města Rychnova nad Kněžnou,  připravuje
slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec
roku 2017, které proběhne v pátek 2. ÚNORA 2018 od 18
hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.
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Rychnovská starší přípravka se tradičně na konci srpna
poctivě připravovala na nadcházející sezónu na letním
soustředění v útulném penzionu v Rokytnici v Orlických
horách. Všichni jsme se na sebe moc těšili a snažili se
společně vytvářet mezi sebou přátelskou atmosféru
s fotbalovým nadšením a velkým očekáváním! 

Po letní přípravě jsme se účastnili
turnaje v Opočně, ve kterém bylo
vidět, že si naše hra ještě hledá
rytmus, ale i tak naši kluci před-
vedli nejlepší výkony na celém
turnaji a ve finále jednoznačně
zvítězili. 
V krajském přeboru jsou letos cel-
kem 4 skupiny po 6 mužstvech,
ze kterých postupují do finálové
skupiny na jaře pouze vítězové.
V každé skupině se mezi sebou

týmy několikrát utkaly a prověřily
svou kvalitu. Rychnovští kluci ve
všech zápasech prokazovali svou
velkou fotbalovou i pohybovou
úroveň a za podzimní část neztra-
tili žádný bod! Suverénní první
místo v krajské soutěži a úctyhod-
né skóre 526 : 62 bylo odměnou
chlapcům za jejich poctivou práci
v trénincích. 
Rychnovští chlapci se také účast-
nili prestižního turnaje v Havlíč-

Úspěšná podzimní sezóna starší přípravky

kově Brodě na Ondrášovce Cupu,
kde změřili svou kvalitu s akade-
mickými týmy z České republiky.
Vyzkoušeli si, že můžou hrát i se
zvučnými ligovými týmy. Jenom
bod nám utekl, abychom se pro-
bojovali mezi takovou společnost
týmů jako je AC Sparta Praha,
Slávie Praha, Baník Ostrava a další
ligové týmy. 

Děkujeme rodičům za jejich
přístup a přátelské vztahy! 
Zároveň bychom chtěli všechny
fotbalové fanoušky pozvat v příš-
tím roce, 3. března 2018 na 2. roč-
ník prestižního halového turnaje
Master Generali Cupu v hale
Romana Šeberleho v Rychnově

nad Kněžnou. Minulý rok se ho u
nás poprvé v historii účastnily
takové týmy, jako je AC SPARTA
PRAHA, FC HRADEC KRÁLOVÉ, FK
PARDUBICE.  
Touto cestou hledáme také spon-
zory, kteří by rádi přispěli našemu
týmu na mezinárodní turnaj v
Německu v Deisendorfu, kterého
se budeme účastnit 20. května
2018. Budeme rádi a předem
děkujeme za jakoukoliv finanční
podporu. Na turnaji budou tako-
vá jména, jako je Manchester City,
Juventus Turín, Borussia
Dortmund a další. To je pro kluky
neskutečná výzva a sen každého
chlapce z malého městečka si
zahrát "Ligu mistrů".                      lD

sTAlO se
zimní škOlA AikiDO proběhla v Jablonci
nad Nisou ve dnech 3. až 5. 11. Jednalo se o
světovou raritu, která se zřejmě nebude jen
tak opakovat. Účastníci měli možnost
zacvičit si pod vedením pěti světoznámých
učitelů z Kanady, Austrálie, Malajsie,
Indonésie a Polska. Šestým učitelem světo-
vého formátu byl Ondřej Musil, který půso-
bí v Jablonci, a celá akce se konala při příle-
žitosti jeho kulatých narozenin. Z našeho
klubu se zúčastnilo dvanáct členů a žádný
z nich nelitoval. 
TÝDen VzDĚláVání DOsPĚlÝCh –
SHIN-KYO se zapojilo do celostátní akce s
programem nazvaným „Pojďme spolu
sportovat“. Program probíhal ve čtvrtek 9.
11. odpoledne a v pátek 10. 11. dopoledne.
Nabídli jsme seznámení s prvky sebeobra-
ny, objevování souvislostí mezi fyzickou
kondicí a zvládáním životních situací a

doporučovali jsme vhodná kondiční cviče-
ní.
PŘiPRAVuJeme
zkOuškY kARATe proběhnou před
Vánocemi. Adepti tohoto bojového umění
budou moci ověřit, jak od začátku sezóny
pokročili. Ti, kteří na sobě tvrdě pracovali, si
pod stromeček nadělí nový pásek.
mikulášskÝ TRénink – jednou za rok u
nás na tréninku můžete kromě trenéra pot-
kat i Mikuláše, anděla a čerta… 
TRénink RODiČŮ s DĚTmi nabídne i
letos rodičům možnost zacvičit si se svými
ratolestmi v duchu hesla „Rodiče trénují
děti, děti trénují rodiče“. 
Na závěr roku nezbývá než poděkovat
městu Rychnov n. Kn., Královéhradeckém
kraji a MŠMT ČR za podporu naší činnosti a
popřát všem čtenářům Rychnovského
zpravodaje radostné prožití vánočních
svátků a mnoho štěstí do nového roku.  Tk

Zimní škola aikido – výprava SHIN-KYO a učitelé Robert Mustard,
Joe Thambu a Ondřej Musil. 

Loňský trénink rodičů s dětmi. 

qBasketbalový klub Spartak Rychnov n. Kn. pořádá pro své fanoušky
a širokou veřejnost tradiční mikulášské házení, a to v pátek
1. prosince od 18.00 do 19.00 hodin v hale Romana Šebrleho.
Sportovní obuv nutná, soutěží se v 6 kategoriích o pěkné ceny.

qVolejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov n. Kn. pořádá v sobotu
2. prosince v hale Romana Šebrleho v gymnáziu mikulášské
hRáTkY s míČem. Zveme děti 1. stupně ZŠ v doprovodu rodičů na
soutěžení v házení, kopání, chytání o odbíjení míče. Přihlášky do sou-
těže do 8:30 hod. (dvojice, vždy dítě a rodič/prarodič/starší souroze-
nec). Začínáme v 9 hodin. Občerstvení možné zakoupit v bufetu.
Sportovní oděv a obuv s sebou! Ceny jsou zajištěny. Vstup zdarma. 
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n RM schvaluje uzavření Smlouvy o daru mezi Městem Rychnov nad Kněžnou,
Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn. a společností  Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, IČO 27467686, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí 
1. s převzetím záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad vyhlášením ankety
„Nejúspěšnější sportovec roku 2017“ pořádané Okresním sdružením ČUS Rychnov nad
Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498. Slavnostní vyhlášení ankety se uskuteč-
ní dne 02.02.2018.
2. s užitím znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech vztahujících se k vyhláše-
ní ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2017“.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování „2. Změny územního plánu
Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem Ing. arch. Ivanem Kaplanem – AGORA STUDIO, se
sídlem Vinohradská 156/2222, Praha 3 a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty k části p.p.č.
3215/20 (v rozsahu C dle vyznačení v GP č. 2881-1/2017) pro vlastníka p.p.č. 3215/9, vše
v k.ú. Rychnov n. Kn. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu 100,00 Kč, nákla-
dy s vyznačením rozsahu služebnosti v geometrickém plánu a s podáním návrhu na vklad
smlouvy o zřízení služebnosti do katastru nemovitostí bude hradit město Rychnov nad
Kněžnou.
n RM schvaluje
1. dohodu o ukončení užívání  bytu č. 420 v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. ke dni
31.10.2017
2. v souladu s usnesením Komise sociální Rady města Rychnova nad Kněžnou ze dne
28.06.2017 o doplnění pořadníku na byty v DPS, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 420
o vel. 1+1 v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Chladící zařízení a příslušenství pro
uložení zemřelých“ s firmou Jindřich Schlesinger, Ústí n. Orl., Špindlerova 638, IČO
65682254 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Oprava Rychnov n. Kn. VO ulice
Javornická – kabelizace“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Jiráskova 318 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uve-
denou společností.
n RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Rychnova nad Kněžnou 
pro rok 2017-2018, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/RD/186/2017 na zakázku „Rychnov 
nad Kněžnou – oprava komunikace k zahrádkám“ se společností STRABAG a.s., se sídlem
Praha 5, Na Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvede-
nou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/RD/187/2017 na zakázku „Rychnov nad
Kněžnou - oprava komunikace u Jungova nábřeží“ se společností STRABAG a.s., se sídlem
Praha 5, Na Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvede-
nou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/RD/188/2017 na zakázku „Rychnov nad
Kněžnou - oprava komunikace v ul. Hrdinů odboje“ se společností STRABAG a.s., se síd-
lem Praha 5, Na Bělidle 198/21 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uve-

denou společností.
n RM schvaluje uzavření Dodatku  č. 1  ke  Smlouvě  o  dílo na realizaci stavby „Polní
cesta Roveň“ z  důvodu rozšíření a zpevnění krytu vozovky s ohledem na předpokládané
zatížení provozem spojeným s likvidací černé skládky na p.p.č. 3163 v k.ú. Roveň u
Rychnov n. Kn. se společností Stavitelství s.r.o., se sídlem Vamberk, Husovo náměstí 99  a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM vzala na vědomí koncept Smlouvy o výpůjčce na osobní automobil Ford Transit
Custom M1 Trend k bezplatnému užívání za účelem osobní přepravy pro potřeby vypůj-
čitele SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, se sídlem Dlouhá Ves 35, Rychnov
n. Kn. a schvaluje koncept Smlouvy o výpůjčce na osobní automobil Ford Transit Custom
M1 Trend k užívání za účelem osobní přepravy pro potřeby vypůjčitele SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, se sídlem Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn. a ukládá staro-
stovi města předložit definitivní znění Smlouvy o výpůjčce s  SH ČMS – Sboru dobrovol-
ných hasičů Dlouhá Ves, se sídlem Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn.
Ing. Jan Skořepa                                                                                   Mgr. Jana Drejslová    

starosta                                                                                                          místostarostka 

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 26 k Pojistné smlouvě č. 1508148531 na pojiště-
ní majetku a odpovědnosti se společností Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Praha 2,
Vinohrady, Bělehradská 299/132, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení a provozování systému pro placení parkov-
ného prostřednictvím MPLA se společností MPLA, s.r.o., se sídlem Praha 3, Slezská
2310/115, IČO 24852333, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vkládání hotovosti na účet klienta prostřednic-
tvím uzavřených obalů se společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4,
Olbrachtova 1929/62, IČO 45244782, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 01/2017 mezi městem Rychnov nad
Kněžnou a Gymnáziem F. M. Pelcla, se sídlem Rychnov n. Kn., Hrdinů odboje 36, na zákla-
dě níž bude budova gymnázia napojena na pult centrální ochrany za účelem ochrany
majetku objektu, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy  č. 02/2017  mezi  městem Rychnov nad
Kněžnou a firmou PR Agency Group s.r.o., se sídlem Týniště n. Orlicí, Nádraží 995, na
základě níž budou firemní prostory napojeny na pult centrální ochrany za účelem ochra-
ny majetku objektu, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení předložený návrh na poskytnutí
dotací  a vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí pro dotační říze-
ní na podporu sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, v platném znění, pro rok 2018.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/124/2017 na poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „I. etapa výměny výpl-
ní otvorů na objektu rodinného domu čp. 380, ulice Dobrovského v Rychnově nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/125/2017 na poskytnutí

dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „Oprava fasády na
objektu občanské vybavenosti čp. 58, ulice Staré náměstí v Rychnově nad Kněžnou“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/126/2017 na poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „I. etapa rekonstrukce
střechy na objektu rodinného domu čp. 380, ulice Dobrovského v Rychnově nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení dokument „III. aktualizace Programu
regenerace MPZ Rychnov nad Kněžnou pro roky 2018-2021“, dle předloženého znění.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Úpravna vody Rychnov nad Kněžnou - náhrad-
ní zdroj elektrické energie“ vítězem poptávkového řízení uchazeče CONEL Automation
s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Hradecká 131/45 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „I/14
Rychnov nad Kněžnou, oprava silnice (SO 102 Chodníkové plochy – město Rychnov nad
Kněžnou)“ z důvodu opravy krytu vozovky při napojení ul. Sokolovská a Nádražní na sil-
nici I/14 související s výměnou detekčních smyček SSZ se společností „Společnost
Rychnov nad Kněžnou“ (tj. PORR a.s., odštěpný závod – Čechy, Praha a MADOS MT s.r.o.,
Lupenice), dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené-
ho dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Odtěžení žulových kostek a
výměna konstrukčních vrstev na komunikaci pod náměstím v Rychnově nad Kněžnou“ s
firmou STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dopravní
a přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou“ po vyhodnocení a zdůvodnění méněprací při
realizaci stavby s firmou BAUSET CZ, a.s., se sídlem  Pardubice, Nemošická 1495, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. 2647003416 ze dne
01.08.2016 ve znění pozdějšího dodatku na pronájem částí p.p.č. 3215/11 v k.ú.  Rychnov
n. Kn., uzavřené mezi společností České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha
jako pronajímatelem a městem Rychnov nad Kněžnou jako nájemcem, dle předloženého
návrhu.
n RM vzala na vědomí výzvu společnosti STATING s.r.o., Hradec Králové k úhradě více-
nákladů z titulu nuceného prodloužení realizace stavby „Nízkokapacitní zařízení pro
poskytování sociálních služeb města Rychnov nad Kněžnou“ a pověřuje starostu města v
této věci jednat s právním zástupcem města a informovat radu města o průběhu řešení. 
n RM schvaluje „Souhlasné stanovisko subjektu (města Rychnov nad Kněžnou), 
který vydal Strategický plán, komunitní plán nebo střednědobý plán rozvoje sociálních
služeb kraje“ k projektu společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.,
Rychnov n. Kn. s názvem Denní stacionář do 62. výzvy IROP „Sociální infrastruktura –
integrované projekty CLLD“ Ministerstva pro místní rozvoj pro specifický cíl 2.1. a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu. 
n RM vzala na vědomí dokument společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n. Kn.
„Návrh možných principů řešení spolupráce AQUA SERVIS, a.s. s městem Rychnov nad
Kněžnou po roce 2020“ s tím, že rozhodnutí k předloženému materiálu bude přijato na
příštím jednání rady města.
Ing. Jan Skořepa                                                                                     Mgr. Jana Drejslová    

starosta                                                                                                             místostarostka    

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 06.11.2017

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 23.10.2017

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je publikace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí
města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní
muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času ...

Katzenburg - v roce 1937 byla zahájena stavba nové soudní budovy.



Veselé Vánoce
a hodně zdraví

v novém roce

Knihu i kalendá m žeteKnihu i kalendá  m žete 
zakoupit p ímo u vydavatelezakoupit p ímo u vydavatele

Knížka z Uniprintu!Knížka z Uniprintu!
Nejlepší dárek pod strome ek?Nejlepší dárek pod strome ek?

Výpravná a bohat ilustrovaná publikace:Výpravná a bohat  ilustrovaná publikace:

Seznamte se s historií rodného m sta!





andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

aNgličTiNU, 
fRaNCOUZšTiNU,

iTalšTiNU, RUšTiNU,
Základy NěmčiNy.

PhDr. Dana Býmová  
tel. 732 30 43 97       

Zn. Kvalifikace a kvalita

VyUčUji 

P ijmeme
PRODAVA KU
(mzda 18.000 Kč/měsíc)

a EZNÍKA
(mzda dle dohody)

Pro více informací volejte:

725 263 697

Na prodejnu maso-uzeniny 
v Rychnově nad Kněžnou

TRUHlářSTVí pOd BUdíNem

www.rychnov-city.cz

Skupina Oboroh oslaví 29 let. Tradiční akce 
„NOC V OBOROHU“ 

proběhne 27. 1. 2018 v Zoltan baru ve Chlenech.
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  11/2017
Francie Clos Lucé zahradami
Chambord Loiře stodvacet

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 12/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. prosince 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 11/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Neobyčejné příběhy a pověsti - 4

Tentokrát byli vylosováni: 1. Eva Tošovská, Na Trávníku
1241, Rychnov n. Kn., 2. Zdeněk Janouš, Svatohavelská 104,
Rychnov n. Kn., 3. Běla Hacklová, Školní 324, Doudleby nad Orlicí.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

SVISLE: 1. SEDMÁ TAJENKA. – 2. Značka vysavačů; hudební nástroj; koroze;
SPZ Karviné. – 3. Zatelefonovati; SPZ Trnavy; ČTVRTÁ TAJENKA. – 4. Pásovec
třípasný; jméno moderátorky Janečkové; označení diabetických výrobků;
tropická step. – 5. Bloudit; vyděsit; rusky „ano“. – 6. SPZ Klatov; Litevská
píseň; domácky Monika. – 7. Zpěvohra; výkon fotbalisty; protiva. – 8. Kňour;
SPZ Nymburka; jméno herce Hlaváčka. – 9. Řadová číslovka; začátek závo-
du; čiva. – 10. TŘETÍ TAJENKA; DRUHÁ TAJENKA; Státní arbitráž (zkr.). – 11.
Zdvih; zóny; popravčí; výšivková tkanina. – 12. Svítilna; sada; Zolův román.
– 13. Dietlova hrdinka; jméno herce Trojana; základní číslovka; ukazovací
zájmeno. – 14. PRVNÍ TAJENKA. NÁPOVĚDA: C – KLENÁK; G – CHAT; H –
MAON, I – NASSA, 6 – DAINA.                                                       Vladimír Čihák

Víte, kde se nachází … (PRVNÍ TAJENKA)? Kdo tvrdí, že se nachází u … (DRUHÁ
TAJENKA), je na dobré stopě. A teď druhá otázka. Co byste zde našli? Podle názvu
obce se to nabízí, neboť je to … (TŘETÍ TAJENKA). Přestože tato atrakce vznikla tepr-
ve nedávno, tak má již svoji pohádkovou pověst. 

Podle čertovského kalendáře vzniklo v roce 666. Při cestě z Ameriky do Austrálie prý
ďábelská posádka ztroskotala. Pekelníci se rozhodli zůstat a začali hrabat.
Nepřicházelo v úvahu, aby vzhlíželi k … (ČTVRTÁ TAJENKA), a proto obrátili celou loď
vzhůru nohama a nad zemí skončila pouze spodní část trupu.
Co můžete v této atrakci očekávat? Labyrint chodeb, jeskyní a temných zákoutí má …

(PÁTÁ TAJENKA). To nejnižší je 12 metrů pod zemí a celková výška dosahuje 20 metrů.
Samozřejmě nechybí čertí škola, obří kotel nebo mučírna vybavená … (ŠESTÁ TAJEN-
KA), hubopleskem, … (SEDMÁ TAJENKA) atd. Samozřejmě nemůže chybět Luciferův
trůn nebo váha hříchů. Přesvědčit se můžete sami, když tuto atrakci navštívíte.
FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA – je složena z hláskové křížovky a dvou křížovek slabikových,
které najdete v nohách kotle.
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Pracovat s pilou; druh paliva; žhář. – B. Druh palmy; PÁTÁ TAJENKA; zesí-
lený zápor. – C. Slovensky „velbloud“; stavební kámen; neúspěch. – D. Ohrazený lesní poze-
mek; sportovní oblečení; spojovat lepidlem. – E. Malířská potřeba; chemická značka akti-
nia; palivo. – F. MPZ Islandu; rosol; adamita; Akademie věd (zkr.). – G. Geologická vrstva tře-
tihor; podnik v Bystřici p. Hostýnem; sibiřský veletok; Rekondiční lázeňská služba (zkr.); SPZ
Komárna. – H. Kanadské jezero; chytati; turecký nákladní člun. – I. Délkové míry (slovensky);
anglicky „měsíc“; druh plže. – J. ŠESTÁ TAJENKA. – K. Ženské jméno (4.1.); strkat. – L.
Napadat. – M. Set; krátké kabáty. – N. Americký stát; solné jezero. – O. Kajuta; dělati.

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
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